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KRISLAI
Bagočius Jau “Organiza­

torius”
Fašistai Susmuks
Smaluoja ir Plunksnuoja
Sukruskit, Draugai!

Rašo Petruika

Taigi, taigi, Bagočius jau pa-
tapo SLA “organizatorium.M 
Nuvykęs jis į Norwooda bandė 
sustiprinti vietinę kuopą, plūs- 
damas bolševikus. Ghicagos 
iširime jis,'drauge ąu Gegužiu, 
siundino ' policiją ir mušeikas 
ant pažangiųjų delegatų, trin­
damas del džiaugsmo rankomis, 
kad iš SLA jau bus visi “ne­
tikę gaivalai” išmesti. Dabar 
jie jau yra išmesti ir orga­
nizuoja savo darbininkų Susi­
vienijimą. Už tai Bagočius juos 
dergia.

Telephone, Stagg 3878No. 278 Brooklyn, N. Y., šeštadienis, Lapkričio (Nov.) 22, 1930

Pirmas Lietuvių
Darbininkų Dienraštis 

(First Lithuanian 
Workers’ Daily)

Išeina Kasdien, Apart 
Nedeldienių

Darbininkai Visų Šalių, 
Vienykitės! Jūs Nieko 
Nepralaimėsite, Tik 
Retežius, o Išlaimėsite 
Pasaulį I

Pavienio Numerio Kaina 4c Metai XX, Dienraščio XII

Estijos Politkaliniai Mi- Komunisty Partijos Centro Komitetas Lenkę štabo Viršininkas BADAUJANTI BEDARBIO DARBININKO
nėjo 13-tas Sukaktuves Šaukiasi į Visus Darbininkus Subrust 

del “Daily Workerio” Skubaus Vajaus
Pabėgo su Grobiu

. Fašistai pamiršta, jog šian­
dien, norint ką nors suorgani- 
zuot, visi) pirmiausiai pačiam 
reikia turėti pasitikėjimo vi­
suomenėj. Jie to neturi. Jie 
yra susikompromitavę politiniai 
ir paskendę įvairiuose šmuge­
liuose. štai kas juos smaugia! 
Štai kas užtikrina jų organiza­
cijų visišką susmukimą, štai 
kas palieka juos generolais be 
armijos!

FELINE, Estijoj, politi­
niai kaliniai surengė kalėji­
me demonstraciją sąryšy su 
Sovietų Rusijos revoliuci­
nėmis .sukaktuvėmis. Inicia- . . ____ _____ , __________ _____ ,
tyvą pasiėmė nuteista kalėti I Workerio,” vienatinio angliško komunistinio dienraščio ! jam patikėtų pinigų suma, 
iki gyvos galvos komunistė' Jungtinėse Valstijose. Jis sako, kad pastaruoju laiku [ Kartu su juo pabėgo vieno 
Kinapu. Kaliniai dainavo 5 *
“Internacionalą.”

j VARŽA VA. — Lvove ki­
lo didelis skandalas vietos 

, , [kariuomenės štabe, Štpbo 
NEW YORK.—Jungtinių Valstijų Komunistų Partijos [viršininkas majoras Krause 

[Centro Komitetas išleido pareiškimą klausimu “Daily i pabėgo į užsienius-su didele

Iš Maskvos gautoji kable- 
grama skelbia, kad kontr­
revoliucininkų - sabotažnin- 

, , |kų byla prasidės lapkričio 
Savu laiku fašistai sudraskė 25 d Maskvoj. Jinai eis 

linkėj. Išmetę pažangiąsias Pr,e atdarų durų ir bus ke-| 
SLA kuopas, jie įkūrė savąjį Lama aikštėn visi sumoks- 
apskritį. Kur jis šiandien? Į lai, kuriuos suimtieji darė 
Negirdėt! Nėra! su svetimais imperialistais

Darbininkiško Susivienijimo intervencijos Sovietų 
turės Sąjungoj ir nuvertimo So- pasmar- _

tas bus vietų vyriausybes.
Apie tai bus plačiai rašy- 

_____  ta ir dienrašty j “Laisvėj,” 
Prieš metus laiko žydų darbi- iš New Yorko į Mask-

kuopos kuoveikiausiai 
įkurti savo apskritį ir 
kinti veikimą. Mums, 
labai lengva padaryti.

ŠEIMYNA BUVO PRIVERSTA VALGYTI 
ŠUNIENį- TAI VIS “GERBŪVIS"!

dienraštis pradėjo smarkiai kilti savo skaitytojais; kad Lvovo kabareto šokėja, 
bedarbė verčia darbininkus kovingėti ir protauti, jieš-j 

] kant išeities kovingoj Komunistų Partijoj. Todėl darbi-
__ _ ..... i įlinkai perka “Daily Workerį” ir jį skaito.'Kontr-Revolnicionienu Tačiaus tasai skaitytojų skaitlingėjimas nėra pakan­

ti 1 I i qr j Lamas. “Daily Workeris” privalo būti išplatintas darByla LapknCIO 25 d. I plačiau ir todėl visi Partijos nariai ir simpatikai privalo 
r dalyvauti tame vajuje,, kuris dabai- vedamas už 60,000

naujų skaitytojų. # t>
“Daily Workerio” perkraustymas iš vienos vietos į ki­

tą sudarė nemažai laikraščiui deficito. Tas neleidžia 
[laikraščio padidinti ir paįvairinti, pakeliant jį ant dar

Kitas Darbininkas Buvo Priverstas Nusižudyti delei Bado, 
South Bend, Ind.; Buržuazinė Spauda Vengia Apie Tai 
Plačiai Rašyti

Mirė Vitamino
Išradėjas Lykmanas

AMSTERDAMAS. - Ut- 
rechte mirė, sulaukęs 72 me­
tų amžiaus, medicinos pro­
fesorius Lykmanas, kuris 
1929 m. rado vitaminus, ap-

žai kas tiki tom jų pasa­
kom.

Vienas darbininkas pa- 
reiškė, jog darbdaviai yra 
pasiryžę nukapoti jiems ak 
gas. Jeigu jie bus po trijų 
savaičių pašaukti, tai jiem 
bus numažinta algos 10%. 
Ir tai, sakoma, tik trečdalis

SOUTH BEND, Ind. — 
Netoli čionai randasi mies­
telis Mishawaka, Ind. šio­
mis dienomis viena badau­
janti bedarbio darbininko 

Išpimvnn bnvn nrivprstji už­

mušti savo šunytį ir mai­
tintis jo mėsa.

Šį faktą iškėlė vietinis 
buržuazinis laikraštis,|darbininkų būsią priimta,

geresnio laipsnio, negu jis stovi šiandien. „?ana„3° "nm “sunktis “South Bend Tribune,” lap’ net ir numažintomis algo,
Todėl Centro Komitetas nutorė padaryti vaju sukeli-1 |j I NoJkriėio 17 d. laidoj. Tik tąją mis.

|mui laioveikiausiai $30,000. Prie šito darbo saukiami j Dremjja apdovanotas laikraščio redakcija] Bedarbė čionai labai dide*
skaitytojai, bet raos pla- helio piem.ja apdovanotas. ■ J unrbininkaa no.

ninku įkurtas International Į vą nuvyko visa eilė gerų ra- 
Workers Order smarkiai auga. IŠytojų (darbininkiškų), ku- 
Visa’s kairysis elementas stoja Irfe apie tai smulkmeniškai 
jo eilėsna. Ilgainiui pasirįžta Į aDi-ašys.
sudaryti iš šitos organizacijos1 p 
viena didelė savišalpos Organi­
zacija Jungtinėse Valstijose.

Kaip matome, tai Lietuvos 
fašistai naudoja visas Ameri­
kos klaniečių kovos formas 
prieš pažangiuosius, darbinin­
kus. Jie smaluoja ir plunks­
nuoja kovingus darbininkus.

PIRMYN” KELIAUJA Į

BERLYNĄ

■ visi ne tik “Daily Workerio’
čiosios masės darbininkų, kurie mato svarbą turėti an- 
glišką kovos organą.

I Visi Partijos nariai, visi simpatikai, visi darbininkai 
[privalo stoti darban: rinkti dienraščiui skaityto j us-pre- 
j numeratorius; platinti dienraštį fabrikuose ii- bedarbiu 
centruose; skubiai rinkti iš darbininkų aukas ir greit 
sukelti $30,000! .

Dirbtuvėse ir fabrikuose darbininkai privalo sudaryti , ---
urmininku būrius, kurie stotu darban atsidavusiai ir mą, Arkansas, ir Kansas i kurie viską pagamina—tu-• • -r 1 jJ v 's.__ -energingai.

Nelaukit, kad kas jus paragintų asmeniai!
Stokit j darbą dabar, tuojau! _

KAUNAS. — Patirta, kad 
plečkaitininkų leidž i a m a s 
Vilniuje “laikraštis” VPir-

i įkišo į visiškai nežymų kam-Įlė. Vienas darbininkas, ne- 
pelį, idant skaitytojai kuo-[turėdamas iš ko pragyvent^ 

[mažiausiai tatai galėtų pa- pasikorė lapkričio 14 d. Jo 
Mat, buržuazinė vardas Aleksandras Nagy, 

vengrų tautybės ir apie 40 
metų amžiaus.

Daugelis darbininkų ran­
dasi aktualio bado “globoj,’?. 
Labdarybės organizacijos, 
katros renka aukas iš dar­
bininkų ir skelbiasi aprūpi­
nančios . visus bedarbius ir 
vargdienius^ neduoda tiem 
badaujantiem bedarb i ą m 
nieko. Tai aiškiausiai paro­
do augščiau minėtos šeimos 
padėtis, kuri privertė val­
gyti šunieną.

Viesulą Pridarė
Dldetiy Nuostoliy jlalkraštija šarma t i n a s i

—---- I smarkiai publikuoti tąjį
KANSAS CITY. — Vie-[faktą, kad turtingiausioj 

sula, kuri aplankė O Idaho-[šalyj pasaulyj darbininkai—

valstijas, pridarė daugybę j retų valgyti šunieną, 
nuostolių: paėmė 19 žmonių | Gyvenimo sąlygos South 
gyvybių ir už $1,000,000 pa-ĮBende darosi nepakenčia-t —-------- z/1-x .i tjtt i -n i t eilut? Ūžti ved uepimeuuiir*

Stiprinki! savo kovojantį organą — Daily Worker^ ! į darė medžiaginių nuostolių. TO0S- Oliver Plow Co. šitam
' ‘ 41 ' Daugiausiai nuostolių, pri- mieste^atieičto 1,000 darbi-

_D^_KETURiqS LIET. DARB.
*'nrz' Į darbininkams, kad tas yra

tik trim savaitėm, bet ma-
šiomis dienomis Lietuvių] 

Darbininkų Susivierii j i m o 
Centras gavo pranešimus, 
kad sekamose vietose jau! 
įsikūrė naujos LDS kuopos: 

Johnston City, III.
Norwood, Masse

i New Haven, Conn.
. New, Kensington, Pa. '

IŠ visos eilės kitų miestų 
ir miestelių gauti laiškai, 
kad ir ten Lietuvių Darbi­
ninkų Susivienijimo kuopos 
kuriasi, tačiaus, iki nebus' 

_ __ , gauta aplikacijos blankos ir 
tijos lietuviai darbininkai pri-[žmonių stoti į kuopą, kad mokestys — neskelbiama 
valo kuoveikiausiai susirūpinti Į pritiko įstojimo aplikaci- Todėl Centras pataria vi- 
Lietuvią Darbininkų Susivieni-: ju Gydytoją turėjome ant sų kolonijų lietuviam darbi- 
ŽTdSSTSdm- Sė stos, kuris egzaminavo ninkam kuoveikiausiai su­
gauti Šitoj valstijoj,tam tikrą aplikantus per kebas vaten-.krųsti; ..sutverti kuopas, 
skaičių narių ir. kuopų, iki gau- |daš. Nutarta laikyti antrą] gauti kuodaligiausiai nariiy; 
tas čarteris bus užgirtas. Kiek- susirinkimą, kaip tik gausi-'išpUdytį ątydžiai aplikacijos 
vienaę,. kuris tik galite,’stokite daugiau aplikacijų. \ blankas Tr iaioveildausiai

Paskui nuvežę i laukus, pririšę myn” perkeliamas į Berly- 
prie medžio palieka “dievo va- ną.
liai.” žinia, kuri tilpo vakar 
dienos ‘TLaisvej/’ tatai gerai pa- 

tvirtina!  Susitvėrė LDS Kuopa
Amerikos lietuviai darbinin­

kai privalo prieš tai pakelti sa­
vo griežtą protestą. Tai reikia | 
padaryti sekamą mėnesį, minint 
keturių metų sukaktuves nuo 
fašistinio perversmo Lietuvoje] 
ir sušaudymo Tą, Keturių!

vcit LVD auvpa
New Haven, ConnJ

KUOPOS SUSIORGANIZAVO ŠIOMIS DIENOMIS^ ■ st Au-^-^idx _ 
--------------- . . ... šis miestelis skaitomas se­
gantieji nanai smarkiai pa- Lįausįu Jungtinėse . Valstijo- 
sidarbuos. _ . se, bet ji pereitą ketvirta-1

Taigi į darbą, drauges ir dįenj smarkiai aplaižė gais^ 
draugai! ro - —

Lietuvių Darbininkų Su- nuostohų už’ęiOOjm 
sivienijimo Centro antrašas _________ 
yra sekamas: 217 Hareme- n - i. ir 
yer St, Room 505, Brook-JRSlSlUie Italija V1S 
lyn, N. Y. ~ - *’

Fašistu Kariuomenės Lenkų Fašistų Žiauru-
liepsnos, padarydamos Teismo Nusprendimas mai Vakaru Ukrainoj

Vakarų Ukrainos spaudaiKAUNAS.—Spalių 27 d., _
kariuomenės teismas Šiau- su didžiausiu liūdesiu apra- 
liuose nagrinėjo dviejų Uk- šinėja paskutinius įvykius

NEW HAVEN, Conn. — 
Laikytame susirinkime 

[lapkričio 19 d. čionai susi- 
_____  [tvėrė skaitlinga LDS kuo- 

šiuo tarpu New Yorko vals-lpa. Tiek daug prisirinko

susirinkimą, kaip tik gausi-'

tuojau į organizaciją! Darbi- 
ninkiški tėvai, prirašykite sa­
vo vaikus prie organizacijųs. 
Įrašykit juos ant 1,000 dole-i—. .. , , ..... -
rių pomirtines, šituo būdu jūs prisižadėjo dirbti- išsijuosę, 
didžiai pasitarnausite drganiza- kad tu o j aus kuopą padarius 
cijai. ............ virš 100 halriiii ’ U f I f ML

Reikia pažymėti, kad su­
sirinkimas1 buvo labai entu­
ziastiškas. Visi -f ■ draugai

Girdėjau, kad Liet. Darbinin­
kų, Susivienijimo organo “Tię-Į 
sos” sekamas numeris išeis pa­
baigoj šito mėnesio. Pasisteng- 
kit, draugai, ją išplatinti kuė- 
labiausiaL

“Laisvės’ ’ vajus pasibaigė. 
Atvirai turime pasakyti, kad jis 
šiemet buvo daug prastesnis sa­
va pasekmėmis, negu pereitais 
metais. Tai yra del bedarbės, 
krizio. Antra: del tūlų koloni­
jų draugų didelio apsileidimo. 
Tokios kolonijos, kai šenadoris- 
Minersvillė, Bostonas, Worces- 
teris, šiemet pasirodė nepras­
tai Bet jei paimsim Wilkes- 
Barre, Scrantoną, Cleveland^, 
Pittsburgh^ — tai matysim,- jog 
ten buvo kriminališkai apsilrist 
t4. Todėl prastos pasekmės.

virš 100 nariui ’ i»f 1 !’r<; 
įslinkta valdybą iš seka­

mų veikliausių draugų: pir- 
mininku-J. Kunca, f in. raš­
tininku—J. Didžiūnas, susi­
nėsimų raštininku—A Ma- 
kulis, iždininlcu — B. Mede-1 
lis, organizatorium — J. 
Petkus.

Šiuomi kviečiami visi pro­
gresyviai prisidėti prie kuo­
pos. Susirinkimai bus pa­
skelbti vėliau.

LDS Kuopos Rast 
A. Makulis.

I • ft /FU F t-4 \z V-r AllVJV VA’ A v j VZ ** | V f JRuošiasi One Taikos I mergės žydų realinės gim-| Ukrainoj. Vakarų Ukraina 
m’mnnainhi Kirto t hflifiinilfli Al l<AnWft Tllin IftTlkll

Dešimts Asmenę Suimta
Famstę Finliandijoj

--------  kruizerį. “Gorizia.” Tai vis Į 
HELSINGFORS, Finlan-[“taikai,” Fašistai ruošiasi[ 

dija. — Dvi rtoterys ir aš- visu smarkumu prie karo! 
tuoni vyrai tapo suareštuo- ■—------------—-

^X"Xų.!Nesveikaprotis Padegė

Inazijos gimnazistų bylą j baisiausiai kenčia nuo lenkų 
—Neigelio Abromo ir Liu- jungo. Dargi didžiojo karo 
ibecldo Judino. Gimnazistai metu Ukrainos kaimai ne- 
| kaltinami platinime komu-j buvo taip sugriauti, išdras- 
nistinės literatūros Klaipė- kyti, kaip dabar. Baudžia* 

Idoj. Neigelis nubaustas 8|mųjų ekspedicijų žvėrišku- 
Į metams sunkiųjų darbų ka- ~ 
[įėjimu ir Liubeckis 10 metų 
sunkiųjų darbų kalėjimu.

išpUdy t j ątydžiai aplikacijos 
blankas ir kūoveikiausiai 
blankas ir reikiamas mo­
kestis siųsti į Centrą:

Reikalas ’skubūs/ neš or- 
gAnlžarija- turi būti stftvar- 
kyU! kuovėilfiaūsiai. <Oiji- 
nai bus sdtVarkyta^jei viBi 
[buvusieji fašistų Susivieniji- ! tuos teikus; kada -Otto vai-; 
mo ir dar niekur nėpriftteu-ldys.

kėje Viborg miesto.

Bnisselis. — Austrijos ir 
Vengrijos !monarchistai čio-, 

: nai liūdnai, minėjo kai'alai- 
' čio Otto lS-metinės sulcak- 
[ tu ves. Visi > kalbėjo apie

Buožės Budinkus
KAUNAS.- — šiaudyčių 

kaimo,. Naumiesčio, vąjsč., 
protiniai nesveikus pil. Švei­
kauskas uždegė savp moki­
nos tvartus ir jaują. Tvar­
tams šu jauja degant be­
protis nuėjo klėtin ir lovoj, 
atsigulė. Kai uždegtieji

mas neapsakomas. Kaimie; 
čius verčia pasirašinėti pa­
reiškimus, kad jie nebeprv- 
pažįsta save ukrainiečiais. 
Visus, kas atsisako tai dary­
ti ir nemoka kalbėti lenkis-Roma. — Fašistai mano

priversti visus virs Į8-kos[kai, baudžiamosios ekspedi- 
metų amžiaus jaunuolius ^eijoą dalyviai ntūša. Kultū4 
mokintis . milLtariskos rinės įstaigos lįkviduoja- 
mankštos. kiekvieną sekma- mos, > moterys žagi narnos, 
dieni o rytą.; / t turtas plėšiamas. Iš daų-^

gelio kaimų ūkininkai bėga: 
į .miškus. Tokia tai, pasak’ 
ukrainiečiu spaudos, baisi 
padėtis Vakainj Ukrainoj:

Rado Padkorusį 
delei Baisaus Skurdo

i- n i. 11 V •• n v* • Itrobesiabbaigė degti, bepro- ~ nrocktono Avalu Kompanijos Kuosiosiw uždegė lovą, kurioj pats 
H it i • p * it ■ • • i ii gulėjo. Bet klėtį pasisekė

Nukapoti Savo Darbininkam Algas užgesintu

Mūsų dienraščio metinis kon­
certas, beje, bus gruodžio 14 d. 
Nors tšitą pramogą padarykim 
sėkminga, idant liktų dienraS^ 
čiui daugiau naudos.

BROCKTON, Mass.—As­
tuonios kompanijos, turin­
čios čionai savo devynias 
dirbtuvės — čeverykų dirb- 
tuveš =-4 svarsto nukapoji- 
mą darbininkam algų.' Prie 
to prisidės ir kompaničnos 
unijos.

Sdkamos firmos, sakoma, 
dėlei to nusitarę: /W. : ’L. 
Douglas Co.; Stomą Tar-

low Co.; Doyle Shoe Ct.; 
M. A. Packard Co.; A. 
Freedman and Son, Inc.; 
E. E. Taylor Co.; ir Charles 
A. Eaton Co. . ■

Manoma nukapoti darbi­
ninkam algas tarpe 19 ir 33 
nuoš. Čeverykų dirbėjų, al­
gos šiuo tarpu ir taip jau 
žymiai nukramtytos.

Havana, Kuba. —•. Čionai 
tapo suimta* keletas studen­
tų organizacijos lyderių, 
kaltinamų reikalavime fa­
šistą prezidentą Machado 
pasitraukti iš vietos.

KAUNAS. — Vidgirių 
valdiškame miške, Kretin­
gos apskrityj, rastas pasiko­
ręs Prolauskas iš Impilės 
kilimo. Žudymosi priežas­
tis «— skurdus gyvenimas.

Asheville, N. C.— North 
Carolina valstijoj . šiomis 
dienomis subankrutavo, še- 
ši bankai • u

Miami, Florida. — čionai 
manoma greit atidaryti le- 
kiojimo oru mokyklą, į ku­
rią būtų priimama tiktai 
moterys.

Jefferson City, Mo.—čio­
nai subankrutavo Hannibal 
Trust Co. bankas.

i Džiovininkai Streikuoja 
Latvijos <?rieglaudoja

■ KAUNAS. — Vakar vie­
noj Rygos paliegėlių prie­
glaudoj kilo “bado strei­
kas.” Apie 100 sergančių 
tuberkuliozu atsisakė valgy­
ti pareikšdami, kad tuo jie 
protestuoja prieš nepaken- 

Įčiamas prieglaudos sąlygas 
ir blogą valgį. Sustreikavu­
sieji pareikalavo, kad į prie­
glaudą atvyktų pats miesto 
galva ir įsitikintų protesto 
teisingumu
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APŽVALGA
iaį Lietiivos VjnHAjlsybfei |riW- 
|Įįaliaį sukiko >ddlyyWi| j , į sT [

Socialiašisty Draugai Indijoj

Ir Niekindamas Pripa- į 
žįsta Sov. Sąjungoj \

Progresą [

i Lietpfe ; įgalidtąmį mlniste- 
riui ir: nepaprastam i pąsiųnti- 
hiu( Jungtinėse Valstybėse p. 
B. K. Balučiui bus pavesta rū- 
pintĮs1 parėdus reikalais sglau- 
džiame. kontakte sų '.Chijcagos 
pasaulinės 'parodos' lietuvių 
sekcija-
Toj parodoj Lietuvos fa­

šistinė valdžia dalyvąus Į^^^žuyėjį koserėje. 
tikslu išsigarsinti,

Metalinės Balso “Stygos”! < 

■ -Padarytfei - išradimas, į kad 
zmbgusį praradęs’ balso “sty­
gas” arba pačią koserę, gali 
kalbėti ir dainuoti. Vietoj pri- talpina savo korespondento 4 

bajso stygų-pritaiso me- jš Berlyno, H. R. Knicker- 
-i" -i n“"""J“- „„,.^s | boekėr, straipsnius, nieki- tninni hezuvehs pritaikomas vyris- , n į ]Atd p? 'kam ir moteriškam balsui, nančius _ Sovietų Sąjungą 

tikslu .įgyti įtakos Amo n- žemame plonam Tas kapitalistu tarnas ban-
ko s lietuviuo se. O socialfa- bei ątoram. ‘ , Įdo kaip labiausia galima, iš- •
šistas Grigaitis per šavo or- Kurių kosere sveika, Joje įpūgįį blogiausius dalykus 
ganą jam dabar gelbsti. Lie- yra tokioj jūpelės._Kada z™0'. Sovietų Sąjungoj.: Aištem I 
Wos.fetams stek&savo ir dwg !
tikslo — skleisti šavo fą-|afi.i 0 kuortaet jis kalba arba | meluoja.

Tačįaus nežiūrint kaip I 
nebandytų įrodinėti “baisumi 
dalykus” Sovietų Sąjungoj J 
ir jis pats pripažįstą kad 
pramoniniai Sovietų Sąjun-J 
ga daro milžinišką ‘progfę- >

Ffrma Šventino, o 
Dabar Spjaudo

Kunigų organas “Drau­
gas” No. 243 po antgalviui vriigąv
“žodis Tautos Žudikams” tis sako,, kad jų .sėbrąs fa- 
štai ką sako apie Lietuvos 
smetoninius fašistus:' 1

'Lietuvos valstybė pergyvena
vidujinį krizį. Jau; kelinti

tas, tatai jei tas namas neneš­
tų nuošimčių, tai iš kur 1 B-vė 
galėtų Susivienijimui apmokę-

Bet^ socialfąšistas Grigai-

šistas-; Strimaitis meluoja.
Girdi, . • H -

3 . -įj ; &,.ia I I 
Kai del Liqtuyos. Ątętatymo'

vIUUJ.ui u.t. uau . - Bencįtrovės , pąsięoj^, tai, . p,
metai grupelei taip i vadinamų Strimaitis apie ją praneša nę 

i tautininkų.' valdo Lietuvą be L rięai teisipgai,.. ( . Jisai, jąŽo, 
seimo, neteisėtu būdu įsiveržę LA- ^7^® “jreguiįt^riin lkd^ 

s j valdžia/ > . ^ląmoką,, ( nuo^ipitį W1VD|U — »«*w ... ](

latstovauj^^plačių, pavergtų Indijos liaudy? Nieko pa- gas” kalba, kad gmetoniniaiĮ įėjo but užmokėtas apįe1 kir-Į^* e.uyių. f±f , . ( |mas ra 
taasaus. Nė vieno nėra nuo darbininkų ir valstiečių. Ne fašistai neteisėtu būdų įsi- i “bo mėnesį šiefnet, 'dar n e-1 
Wieno nėra netgi nuo taip vadihamoą “nacionalistų par- L^ržė į vhldžia. O ka sakė1', 
W1JOS, kūnai vadovauja Indijos smulkioji buržuazija. ndt„ “Thmtiaas” 1926 me- lį MacDonaldas pasikvietė įvairių provincijų kunigaikš- E? kada faMstai iiašiX

. aršiausius kraugerius. Šitie pribuvo Londonan su L "’
^karūnomis ant galvų. Ir su jais socialistų lyderis Mac-H-6 JI® M
Ronaldas į barzdą bučiuojasi. Jų pagelba jis ketina is-l 1 padanges fasistus, va- 
^itišti- Indijos revoliucijos klausimą. Tikslas judošiaus _n0 Juos. tautos gelbeto- 
;MacDonaldo aiškus: dar Įdėčiau pririšt Indijos parazitų pa^s-” Lietuvos vyskupai 
Jtlasę prie Anglijos imperialistų. Tas pratęstų Anglijos SU poteriais ir maldomis 
viešpatavimą Indijoje. prisiekdino kruvinąjį Sme-
j Bet Londono konferencija neišriš Indijos revoliucijos, toną Lietuvos prezidentu. 
^Kuomet sbcialfašistai, galvos ir lyderiai Antrojo Inter- Pirma laimino Smetonos I 
maeiohalo, suokalbiauja su kunigaikščiais del dar didės- fašistinę valdžią, o dabar ja 
įnio pavergimo Indijos po Anglijos imperializmo letena, spjaudo. Mat, tuomet kled 
/lai pačioj Indijoj vis smarkiau kuopiasi revoliucinės spė- Skalai fašistai bendrai vei-

Iriu pnes Anglijos imperialistus ir tuos ištikimus impe-Į • • • fnxistn;<j 
įriąlistų šunyčius—Indijos kunigaikščius ir visus parazi-l- - 
jtus. Socialistų draugais Indijoje yra kraugeriai, o komu- “ . * _
nistų—dirbančioji liaudis.

ė Londone eina konferencija tarpe Anglijos imperialis­
tinės valdžios šulų ir “Indijos atstovų.” Imperialistų 
priešakyje stovi karaliaus Jurgio premjeras ir čebatlai- 
,žys socialfasistas Ramsay MacDonaldas. Jis sušaukė šii- 
-tą konferenciją, kad užgniaužus Indijoje kuųkuliuojpntį 
^vulkaną prieš Anglijos viešpatavimą
I O ką atstovauja “Indijos atstovai’5? Ką gi MacDonall 
*das pasiėmė sau už draugus Indijoje? Ar tie atstovai

prisiekdino kruvinąjį Sime-

kunigaikščiais del dar dides- fašistinę valdžią, 
įnift pavergimo Indijos po Anglijos imperializmo letena, spjaudo. +
tai načioi Indiioi vis smarkiau kuoniasi revnliiieinSs snp-L.:iLi_: .c 

jkos.* Indijos Komunistų Partija mobilizuoja mases ka-lkts7s^^^^ 
mu iiimoc Anorlvinc imniumsi lictriia iv tnna ietįIrimiTcs I . _ _ . _

■H!__| HgiĮ||Įm ir manė,
kad galės paimti galią į sa-j 
vo rankas. Bet kuometl 

I smetoniniai fašistai atsiša- 
I kė klerikaliniams fašistams 
Į pavesti valdžią, tuomet kle­
rikalai pradėjo spjaudyti!

Fiš komiteto siūlomi specialiai įstatymai prieš atei- vyskupu pašventintos 
Jyihs turi svarbų tikslą. Visų pirma, tai užsimojimas Smetonos valdžios. ; 
įvaryti kylį tarpe čiagimių darbininkų ir ateivių. Bur- i Draugas tohaus - sako, 
žuazija visuomet i’ūpįnąši padalinti darbininkus, į grupes j kad , t; , 
jįr paskui jas atskirai smaugti. Šiandien ji puola ateį-j 

:'Viuš, rytoj atkreips savo kanuoles prieš amerikonus. I 
'ai Antra, valdžia ndri įbauginti ateivius darbininkus. IŠ- 
•imtinais įstatymais prieš ateivius ji mano išgąsdinsianti 
^ėvoliucionišltiąusih sekciją Amel’fkos darbininkų klases. 
<• Ąteivių masėse tvirčiau prigijęs komunizmas, nęgUj 
'^amerikoniškose. Mat, ateiviai darbininkai yra sugrūsti,! 
didžiumoje, į sunkiausius ir pavojingiausius darbus. - O . . . „.
iltie, kurie daugiausia prislėgti, greičiau atsiliepia į kvie-’kė buvusis ' Rusijos caras, už ėdžias. Kadangi fašistai 
įtimą kovon. Juodveidžiams prisieina tokią pat rolę lošti;Bet ne kitaip Lietuvą valdy-lyra atsakomingi už blogas 
Amerikos klasių kovoje. Ir dabokite, kaip žiauriai jie tų, ir klerikaliniai fašistai; paskolas, tai socialfašistai 
,jrrą persekiojami. • Įir prie klerikalų fašistinės (dabar bando juos nustumti
r Todėl buržuazija ir sterigiasi pažaboti juodveidžius ir, valdžios būtų Lietuvos dar- ųuo SLA ėdžių ir phtys prie 
^ateivius pirma. O nelaimė darbininkų yra tame, kad jieįbo žmonių bjaurus išnaudos j jų prieiti, 
didžiumoje dar nesupranta šito gudraus bosų tikslo. Gi jimas, spaudimas, perseldo-Į ~~ ' * -
^fciūsų darbas yra tame, kad prikelti darbininkų mases iš 
|Eįo. Tegul jos pamato gnimojantį joms pavojų.
& Washmgtono konferencija del gynimo ateivių, bus ne linimas. Klerikalai per ke- kelinti metai kaip tas namas 
tik protestas prieš valdžios užsimojimą, bet taip pat at- ■ • - - - •' .................

Ikreips atydą plačių masių. Tai dar vienas nesumiiša- 
Dias argumentas už siuntimą delegatų į šitą konferenciją I 
kiekviena lietuvių darbininkų organizacija turi daly-j 
^auti šioje konferencijoje. Jokio pasiteisinimo nėra 
negali būti.

Kodėl Ketina Pulti Ateivius?

, ją, tai iš plaučių varo- 
___ ____ ____ , 4 ,, , , . , imas' oras pro’labiau ar mažiau 

menesi šiemet aar n J 'Kunigų organas , “Drąjl- sučiauptas tąsias(ūpeles pada- 
|I , • / xeneyUS'eĮV^_____________ Vipnoi viptoi išvadinęs ro tam tiktais garsus. *Tos 10-buvo tiimoketiL9,.kiioihet lap- , vienoj vietoj įsvauinęs < ,

• kkįio 6 d.'. s'usįrinko.Pilffią Lietuvos fašistus' “tautos g® va,dmdmos
- Jrarybą . , ’ ’ ‘ J ’ *!Žukais,’’ kitoj vietoj irgi Kfti koįi08 ligos. arba

ši $40,000 paskola (gauta iš dziaugiasį del Lietuvos fa- nelaimingo priepuolio 1 sugen- 
SLA be “komisęno”) jau tu-1šistines valdžios dalyvavimo į da ’kosere, dabar į tą vietą ga­
rėjo but atmokėta 1925z m., 
bet L. A. B-vė išprašė, i kad 
ji butą prailginta pęnkeriems 
metams,—kas ir buvo padary­
ta, nors j-Okips* .sutarties raš­
tu apie tai nęrą. šiemet suka­
ko antraš penkmetis, liet, už­
uot atmokėjusi paskolą, L. A.
B-vė -vėl kreipėsi į Susivieni-i ., x u ,x
jimą, prašydama paskolą at- S1^aro bendras frontasį tarp kaklo priešakyje. žmogus 
naujinti, kuomet net ir nuo- Įsocialfašistų, smetoninių fa- Kuosai kvėpuoja pro šią dvide­
šimčiai už paskolą buvo už-1 šistų ir klerikalinių fašistų, lę ; O kada nori kalbėti arba 
vilkti. Tiktai kai SLA atsi-! .Lietuviai dai'bininkai ne-,| ‘ x‘ 
sakė svarstyt atnaujinimo pra- nj[eko bendro turėti su’ 
šyn^, koį nėra užmokėti nuo, fašistiniu elementų dedamo- 
simciai, tai p. Strimaitis už- •
vilktu^ nuošimčius užmokėjo.

Kadangi L. A. B-vė negali, 
sušaukti teisėto., sąvo šeriniu-1 
kų susirinkimo, tai Susivienir 
jimas neturi galimumą atsiim­
ti paskolintus jai( prieš dešim­
tį su viršum metų pinigus. 
Dabar B-veiį pastatytą Ultima­
tumas, kad- ji per ateinančius j. 
tris 'pjėnesius. susitvarkytu, o 
kad ne,.. tai| Susįvienijamas ^is 
p^iverątajs pį^duęjti . B- 
vėą nąpaą, ąntf. kurio yra pa- Ji ’ 'i* ’ 4 a k Zt A a • ■ i I 1 ’ ” i

1 Tautininkai (snxeloi|ųii^i 
šistai— ‘L.” ( RcL) eina - buvu­
siojo Rusijos baro rpicomis ir Į 
tai yia vedimus tautos įį ypJsJ skolinta $ io76ob. \ J 1 ‘ ‘ 
tybės j pražūti; i •; ■ I ’ . a . . ; ’ J v/: ‘ J i ’

4 . Reiškia, pįttys fašistai it
Aišku, kad Lietuvos iašis- sdrialfašištui prip až Į s ta, 

tai susilaulcs to, ko sųsiląu- kad tąrp jų1 einą pjovynės
litnr IZ « zJ n + *S X i n V O 1

Socialfašistų Kunigo Pamokslas

Kapitalistų j ū o d 1 a pis I 
“New York Evening Post” ;

parodoj. Sako: , . ’ . IH iasti dirbtiną “garso bok- 
siuką” su viršminėtų liežuvg-Į 

Tai , svarbi; žinia, nėš mes ]ju
vieni, be Lietuvos pagalbos Dirbtiname “garsiniame 
vargu būtumėm galėję tinka-1 bokse’’ paprastai būna dvi dū­
mai savo tautą parodoj arito Įdelės: viena su liežuvėliu, pro 
vauti... kurį praleidžia garsus į bur-

m . . j , . x j na; kita gi dūdelė be Hežuvė- Taigi, del tos parodos su-j bQna įšvedama laukan> 
žmogus

Savo trečiame straipš^y 
apie Azbesto miestą (Urąįų 
Sibire), apie azbesto kasyk­
las, Knickerbocker pripažįs­
ta, kad ten pramoninis pro­
gresas yra didelis. Vysto­
ma azbesto kasyklos. Da­
bar pagaminama azbesto 
keturis kartus daugiau, ne­
gu buvo pagaminta 1913 m> 
1913 m. visoj Rusijoj buvo 

I pagaminta 13,762 tonų; 
j 1927 m. buvo pagaminta 
126,000 tonų, o tik ką užši- 
j baigusiais metais “Uralaz- 
best” trustas pagamino 56,r 

Į 000 tonų. Gi numatoma/ 
kad 1933 m., gale penkių 

• metų plano, azbesto bus pa- 
I gaminta ilti 250,000 tonų į 

i' iuri j • ■“ - i“— Ik tas kapitalistų
mbkslus išėjęš Austrijoj, tarnas savo straipsnį UŽ- 

“ , .. _ v L- . \ i baigia sekamu sakiniu: Az-gLPiUB. r «xt jei£VL ; u.žim£li biijLjLU u uugLJumeBt v aiovijusC, ° ,
laiku staiga gumo medžiai, iš- atrado būdus, kaili apsisaugoti j ^6Stb mieste penkių metlj.

dainuoti, tai užima šios du­
ji dėlės skylutę ir varo orą tik- 
Įtai pro aną turinčią liežuvėlį 
dūdelę. .

mis pastangomis pasigar- Į §j išradimą padarė Dr. R. 
sinti.' I R. Riesz, mokslininkas 

i Telefono Laboratorijų, 
Yorke. T.

GUMO REIKŠME 
PRAMONĖJE

Bell 
New 
G.

Dovana ° Amerikonui”
Už Atsižymejimą Medicinoje

Dr. Karl Landsteiner, gimęs' hietus,
Gumo tėvynė, tai Pietinės ir I .

Amerikos, Afrikos it/ Azijęs bet paskui atvažiavęs ir a pisi-L • . 
girios.’ Ir . jeigu ’dabartinių gyvenęs Jungtinėse Valstijose, I.

nyktų, tai didžiuma pramonės I nuo tūlų ligų bei- kaip jąsias j planas afii’odd tūrįd puikų 
taptų suparalyžiuota.! į į |^y<įjdL Jis dabar gavo $48,- pradžią.”

Kaip pramonėj gumo reika-1000' dovaną iš Švedijos Nobe-Į Tain nepaisant VISOS re* 
lavimasi kyla, aiškiai , parodo! Ii o fondo, kaipo labiausia at-i k - į" anandns nipkli^ko' 

Į sekamos skaitlinės. , Pavyz- sizymėjęs “amerikonas” apsi- jaReines spaudos mekSlšKO 
I džiiii 1900 metais visame pa- saugojimė medicinoje. Be kit- 
| šaulyje buvo pagaminta > 54,- ko, yra pažymėtina, kad jis iš- 
000 torių taip vadinamo lau-j rado čiepus gydymui kūdikių

Ikinio gumo. 1915 metais jau’Paralyžiaus. Jeigu ligos pra- 
Įbuvo pagaminta 169,000. to- džioje kūdikis jais įčiepijamas, 
nų, bet tame skaičiuje lauki- tai dažniausia išgyja.
nio buvo ta pati skaitlinė— Dr. Landsteiner yra taip

Šauksmo prieš Sovietų pen­
kių metų industrializacijos 
planą, tasai pianas turi pui­
kią pradžią ne tik Azbesto 
mieste su jo 55,000 gyvena 
tojų (du metai atgal gyve­
no tik 10,000), bet ir visojjimas, spaudimas, perseldo-Į Kas del to Strimaičio ben- 54,000 tonų, o visas kitas gu- pat pagarsėjęs tyrinėjimais no tik 10,000), b< 

jimas, kovojančiu darbiniu-krovės namo (New Yorke), mas Jau buvo specialiai au- Į giminystės tarp žmogaus iri Sovietų Sąjungoj, 
kų ir ju vadu žudjhh'as, ka-reiktu tiek pasakyti: jau gin4tų. gumo medžių 1920 Į beždžionės. Jis sako, kad yra | ■___
linini- tfUrilrul/t nar Vlsame Pasaulyje jau mažesnis .;organizmo, skirtu-, p„san;in i.Qn:

, . . - . .1 . įbuvo pagaminta 341,000 tonu‘mas tarp žmogaus ir augš-Į, kapitalizmas
lėtą metų viešpataudami tuščias stovų žvirbliai jame j gumo, bet tuo pačiu laiku lau- jčiausios beždžionių veislės, ne- j dreba pries Sovietų Sąjun- 

j įrodė, kad ir jie ne geresni Į lizdus suka. Mums keista, j kinio gumo skaičius sumažėjo kaip tarp žemiausiai ir augš-lgos penkių metų planą, nes 
į už smetoninius fašistus. Į kaip tas namas, būdabnas iki ,36,0Q0 tonų. Ičinuami l&iiwamnmu

ir
i fciolovuk ! kaip tas namas, būdahnas iki 36,090 tonų. Pagaliaus,! ciausiai išsivysčiusių bezdžio-jtąs planas grąsina užduotį
Lietuvos darbo žmones! tokio  j padėty, galėtų nešti 1928 pasaulyje mų Nors žmogus nepaeinąs Ledelį smūgį kapitalizmuL

čiaus jis išsivystęs « to’pa. | "es tą planą Įvykinus Sovię, 
ties pirmykščio kelmo, kaip irl^ Sąjunga atsistos ant tiur- 

Ibeždžionės, — išvadžioja Dr. tų kojų pramoniniai; ji tuo- 
Landsteiner. T. G. met galės gamintis mašine-

  . riją, ji tuomet galės pati 
, < -r j>, • _ v n i • parigaminti visko, ko tik 
ių Z Kasine Kova Bermudoj teikia, ir, nebus jai reiMo 
- ’ . _____ ‘'_____ ! dėti, pastangas gauti iš ka-

.. jpitalistinių šalių mašineri-
ia bųyo'gumoj . HAMILTON, Bermuda,—■ jos ir' kitokių įtaisų1. Ji

pagaminta 650,000 tonų gu­
mo, kurio skaičiuje randasi 
31,000 tonų laukinio. Vadi- 

I naši, kas metai vis daugiau ir

I jama gumoj, o tas kaip tik pri- 
■' 1' verčia sodinti didžiausius lau7

įtik tuomet turės geresnį pelną 
gyvenimą kuomet jie nu-į

tvers fašistų viešpatavimą ir ■JJ lna®’ kas Pietai vis daugiau ir 
I įsteigs darbininkų sovietinę; NiUJieūŲ DaaUgSmaS del (daugiau pramonėje reifcalau- 
Į tvarką. Lietuvos Fasišty

i ChfcagOj /e'iigidma kąpi- kuš ąuT9 medžiais, ųes 11 
talistų pasaulinė paroda p !auki2i!{ gdmo medžių 
1355 Chicągoš lię:H^u^tų gautl‘ ^ląują- 
tuviška buržuazija taipgi|S.Angliji' ‘ " 
rnn/Tinęji njam- Tematai Al n vi'ae

—
‘ Socialfašistų organe “New Leaderyj” kun. Norman
fThomas duoda savo pasekėjams pamokslą apie Sovietų iPnuansfa kad S L A.
■Sąjungą ir bolševikus. Kaip žinoma, Thomas yra didelė L J. /. I*. .*ir» *jv nooo

geltonojoj socialistu partijoj. Pereitais rinkimais rasistai Pjaunasi UŽ Edaas ,.1^ metais. 
j.-j.x.. - . tuviska bu!r

Socialfasistas Grigaitis, rengiasi dalyvauti- toj par©- p^štat^a, peš ,-veik^kM jos i čionai . pereitą . trečiadienį toliaūs &s vystyti piamO- 
LSydąmas save organe ap.e,4oj. "V ' : _. “J M®? snsikirtimas nę aavystoyiai. Ir dėl. K?
.A nocilmlsica 'nocolra* ‘ V. JonOrtUllU. -vAISlIIVI k AT) 1 lift Ii.oi ji 1 L. 1 -'.Pz

jis.buvo jos kandidatu į prezidentus,
.I^bmas netikįs, kad buvusieji Rusijos caristąi ir Fran­

ci jos imperialistai, kaip Poincare ir Brian d, darę konspi­
raciją prieš Sovietų valdžią. Tai esąs bolševikų blocks. 
Vadinasi, kuomet reikia pasirinkti tarpe Sovietų iš vie- 
nos pusės ir caristų ir imperialistų iš kitos, tai kaip visi I? ' .................. ..... ‘ ‘ ■ ......
štaruosius. Ir nereikia stebėtis: juk imperialistiniai ple- P48^01? neneša.

rašydamas
SLA paskolas, pasakė:

tymo Bendrovei) -įcįoGU aidi.dŽhLTgsmingąįidj^^/aĮUjXt^|

'I \Šo<&lf&įst^ kareiviu (balt-
iPaškoIinta Lietuvos, AtsUr lapkri^o/l§( fuJ/dStin k dip4 vS $u- pėdžių) su negrais. Žin<>

w iuujc, vcu ivcujj vioi | -rf—- —I—y— t--,—-.. ——-ę—-^--jlngąj, {<11(1^ A Į h i Mi. imui guipo męęlžių. 'Tūį> ginkluoti ’ anglų karei- 
socialfašis tai, taip Norman Thomas galvą guldo už pa- nitmo, kuris naif nuošimčių už antgdlviu' "per (Visą, -pirmą ■ klausimu ^a^ųdjąšį' daugybė viai nugalėjo neginkluotus 
storuosius. Ir nereikia stebėtis: juk imperialistiniai plė- paskolų neneša. ;! pusląęį sušukot' VIietuva specihligtu,J kurių lįąrpę m 'ir negims ■ Thi negrai tapn-ąn-
šikai daug arčiau socialfašistams prie šii’dies, negu ko- Fašistas Strimaitis1 WbąiI^hij^aus CHidagdš Pasauli- senis Edisopab. Jeigu jungti-!geisti 1 '

neguS«w°s “f®- J“k del to “supyko" ant,.sodai 1',SS W ^nasiWBninia's i£
nekartu tavo Įrodyta kad visas Antrasis Internacionalas fašist0 Grigai6io. . JiB. Ir tohąus , soff^asi^? taSię, l?.|pagĮeŽa. verda neįruose gy-

1017 m ~ -.1. . .s... FiriGrigaitis labai džSupa^ ■
i jame sakb: ' Įkad jo artimas žmoguĄ bari-1 jąs įhiūgis ATigiijoš prarioni-j ' , ‘ •__________

. ' |kininkas J. J» EĘasasį kaipoinnikams.
Jei SLA politikieriai prade- j Chicųgos pasaulinės piro- JReikii neiižmii-šti to, kad | tinėje Sovietų Sąjungos dalyje 

da savo tarpe, už ėdžias besi- ij lioriivnžkrife1 hnrviuiriin« dabartimū laikų iš. gumo iš- galima bus surasti tinkamas 
varžydami, ieškoti faktų, kad , . . • y? • •i, -p- dirblnėjama apie 400,000 įvai- vietas. Kuomet pradės savo
įrodžius kiek kuris puiMnas, j skyriaus pirmųunKaą apląi-i| rilį daiktų. Gurnas įlindo į vi- šalyjis auginti gumo medžius ir

! puslapį sušukoi

peKaną uuvo pouyra, kuu visas Amrasis internacionalas ifašisto Grigaičio. . Jis pa- 
nuo pat 1917 m. revoliucijos yra sudaręs sąjungą su ca- U (^±1^ laiška 1 • 

Rištais ii’ imperialistai, idant nuversti Sovietų valdžią ir - 
: sugi'ąžinti carų viešpatavimą

Toliau kun. Thomas ragina savo pasekėjus protestuoti 
i prieš “raudonąjį terorą” Gi “teroras” Sovietų Sąjun­
goje, atkreiptas prieš juodašimčius, prieš buvusius caris- 
tus ir buržujus, kurie konspiruoja prieš Sovietų valdžią 
Vadinasi, Thomas pasisako už kontr-revoliuciją

?Bet Thomas nuduoda saye razumnesniu už kitus soci- 
^illašistus. Aiškiai pasisakęs ųž kontr-revoljuciją ir liž 
pasaulio imperialistus, jis baddi> paslėpti Savo tikrą vei- 
dą pis žodžiais, kad visgi rusų revoliucija atlikuši svarbų

Viena, ji parodžiusį kad darbininkai dirba, ne- 
pąisant,^ .kad pramonė paremtą nė . ąnt pelno. Antrą 
revoliucijaį įrodžius, kad planinga gamyba yrą galimas

i daiktas. Bet tai tik jildošiaaB bučkis revoliucijai Jį 
( .supranta komuništaL jis neuždengs ktin, Thomas kontr- 
į^ęyoliucinča nuogybės, nei tiek, Įtiek figos lapelis.

galima bus surasti tinkamas

tai, susimildami, nepurvinkite kė laišką nųp. Lietuvos ,fą- į sas pramonės šakas, ir dabar 
Vifeni kitų nebūtais neva fak- ( sištinės. valduos / užsienio j be1 jo stačiai negalima apsieiti 
tais ir netraukite mile į tą |rrikalų TninishBria Zauniaus.] ‘Sovietu Sijūngdje, Kylant 

Į purvą.,.
Prie to Strimaitis teisina nisteins sako, kad

savo į bendrovę, • sakydamas/1 Chicago© pasaulinės parodos
,• . ,- k . B lietuvių sekcijos įgaliotinis p.

L. A B-sV^g visiiorneb Šilai-i Vąrkalk taigai su Liptuvos-.yy- 
vlenijimui reguiiariaji kis pue^J atstpyjąis dri Lįetu-
metis nuošimtį išmoka ir dte-Į 'vos dąlyvavimo Chicagos pa- 
bar pilnai nuošimtis, apmokė-Į saulinė j parodoj 1033 m. Ir

pastgtimihs ‘ nuosavą gbmą, 
tuomet sutaupys nemažai pini-

__ _ _____________________ Į| gų, kuriuos dabar i&noka sve- 
į • Ir'^me^ag®____________________________~°*įa2aL • i

I . - . - . i. > * . Pilr\rmnmn criimn lrin*TS( TiAFkA-! C&FO ImKAlS VflldŽlfl &pi6 TO-
kius dalykus,^ kad .savo šalyje 
pradėti auginti gūmo mMžfiiš, 
neLneavruojo. Sovietų Sąjun­
gos valdžia jau> idato bšįsdy- 
mua ir, drąsiai galima sakyti, 
kad greitu laiku turės pagei­
daujamas pasekmes.

Švenčioniškis.

eikvojama gumo/ kuris perka­
mas užsieniuose. Bet pasta­
ruoju laiku ir Sovietų Sąjungos 
valdžia pradėjo Šiuo klausimi! 
rūpintis. Ji- paskyrė net! ke­
lkis 'Šbectales komisijas, kurių 
pareiga išOti tiMfatfqp žemę 
ir klimatą auginimui .guano 
medžių. Ir manoma, kad pie»

dabar kapitalistai. ( siunta 
aiit ’Sovietų Sąjungose Jų 
spauda ir jų agentai prie 
liiekv’iendš progos 1 šaukia, 
būk Sovietų penkių metų 
planas jau-dabar susmuk^ 
būlę tas planas priyesiąs ša­
lį prie galutino bankruto, 
būk ten dabar darbininkai 
bądatija ir tt Bet faktai 
rodo visai ką kitą, faktai 
rodoį kad Sovietų Sąjunga 
daro milžinišką progresą, 
nežiūrint, kad šiuo tarpu, 
pasibrė'žus įvykinti tą planą 
į keturis mętus, prisieina 
darbininkams ir valstie­
čiams biski sknimnlau pa? 
gyventi. Tačiaus jų gyve­
nimas gėrėja sų kiekvieni 
diena/ ir tiž tai jie pilni en^ 
tuzia^mo, dirba su energija, 
nes žino, kad artinasi jiems 
slcaistus rytojus, j. "’

X. Shirba.
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E CENTRO RAŠTINĖS
choras. Tai dainuojanti darbo 
žmonių minia, kokios dar New 
Yorkas nėra matęs.

Dainos nuskirta sekančios: 
“Internacionalas/’ “Laidotuvių 
Maršas,” “Budavokim Save/’ 

[“Laikyk Fortų.” Tik Vienos 
dainos—“Budąyokim Save” me­
lodija lietuvių choristams nėra 
'girdėta, žinoma, o kitos girdė-

Paskutines dvi savaites patys 
matėte šiame skyriuje, kad 
“Daily Workeriui” $39 skola 
nesumažėjo nė vienu centu. 
Skola vadinu todėl, kad meni­
ninkų suvažiavimas nuskyrė 
kvota išpildyti iki bus iš rašti­
nės padėta šitas numeris — 
$200.

Kadangi sukėlime kvotos da­
lyvavo tik dvi Teatro kuopos/ o [ tos. 
kiti visi chorai, tai šiemfe cho- j Dainos “Laikyk Fortų” 
rams palieka užbaigti kyotąti(HoId the Fort) melodija labai 
Bostono Laisvės chorui; Ha- gerai žinoma, tai “Sveiki, bro- 
verhillio Laisvės Chorui; Chica-Įliai dainininkai.” 
gos Kanklių Chorui, Cleveland© į lodiją reikia pasakyti istorinis 
Lyros Chorui; Waukegano žodis. Kada Anglijos darbinin- 
Liuosybės Chorui; Wilkes-Ear- kai Londone išėjo streikan,* ta­
re Aido Chorui; Kenosha Lyros !da jie pridėjo 
Chorui; "
Chorui; 
Chorui; 
ir Maspetho Lyros Chorui.

Jeigu šis vienuolika chorų žodžiams niekas nerašė naujos 
skaičius neišpildys, arba geriau'muzikos, bet paliko ta pati, ku- 
sakant, neužbaigs kvotos,—Cen-jrią vartojo streiko darbininkai; 
tro raštininkas įrašys visus ne-Į tai atmintis reiškianti klasinę 
garbės lape ir laikys jį, kad se-.kovą bažnytinio himno—melo- 
kančiam menininkų suvažiavi- dija.
me gautumėt didelę “šėm.” Prie šio milžiniško taimtauti- 

'nio darbininkių choro būtinai 
.turėtų prisidėti Aido, Lyros ir 
gal da Sietyno chorai. Bangos 

[Chorui, susirinkime buvo išsi- 
i reikšta, kad bus pertoli atva­
žiuoti į porą praktikų prieš pa­
rengimų. »

žinoma, aš neturėjau teisės 
I būdamas tik Aido Choro pa­
siuntiniu kalbėti kitų chorų 
vardu ir nedaviau jokio užtik- 

j rinimo, kad tie chorai priims 
i ta planą, tačiaus remdamasis 
tuomi, jog ten dainuoja darbo 

dai- [žmonės—minėjau ir juos.
«« *x.xxx^, pa-1 Kitas susirinkimas įvyks vėl
Duodant gaidų spausdi- šeštadienį, 22 d. lapkričio, 2 

nimo įstaigai, tai už šias dai- vai. po pietų, toj pačioj vietoj, 
nas paims memeografui nu-[Susirinkimas prašė atsilankyti 
pirkti pinigus. Dabar priren- įr chonj mokytojus, kad tinka- 
giama naujas dainų leidinys, miau prisirengus prie to viso 
kuriam reikalingas ir memeo-’darbo, 
grafas.

Apie šia me-

kova reiškian-
Liaudies čius žodžius—“laikyk fortų”

Liuosybės prie bažnytinio himno, ir eida-
Lawrencio
Montello

Hudsono Aido Chorui m i gatvėmis ir susirinkimuosė
Iją dainavo. Tokiu būdu tiems

Centro Biuras neturi nuosa­
vo memeografo spausdinimui 
dainų; jis reikės pirkti, nes ki- 

’ taip trukdosi darbas ir be jo 
negalima apsieiti. Pirkti jau 
vartota galima gauti pigesne 
kaina, bet tai nėra naujas. Su 
tais pataisymų pridėčkais daei- 
na iki tos kainos, už kurių ga­
lima nupirkti nauja nevartota. 
Naujas kaštuoja $80.
pinigų, bet be jo negalima 
ko veikti.

“Spartake” įeina šešios 
nos; jas reikės .gaminti 
tiems. ]

Krūva
nie-

Šį pirmadienį vėl išėjo vie­
nas siuntinys vaidinimui “Ne­
baigtos Kovos”. Jų paėmė Nor­
wood© L.L.R. Choras. Gerų Į 
pasekmių, kaip dailės žvilgsniu, >

“Internacionalas”
|_____ | _ I Gal 1
taip ir finansine parama mūsų draugų dainininkų nežinoma, 
draugams lošėjams. Vietinė 1— 
darbininkų publika privalo pa? “Internacionalas” 
gelbėti saviems vaidyloms ir 
choristams. Ši maža pastabėlė 
paliečia visas kolonijas.

nepataiko į taikiklį, kada jis pavyzdį mokytojų klausimėli Kada Juodupės valsčiuj ‘ buvo 
sako, būk Meno Skyriaus re- kad galima išlavinti iš eilinių: seniūnų rinkimai, visai mažai 
daktorius ir Įriti' vadovaujami dainininkų mokytoją, kuris tik (.į 
draugai “bando padaryti (tas 
eilutes) revoliųcioniškomis.” į mo muzikoje.
Visai priešingai: Prie d. B. Su-1 Angeles choro trys iš eilinių; tie patys, kurie dalyvavo, jokių 
naus pasiteisinimo nuo redakci-4 narių galėjo išsilavint moky- teisių neturėjo. Visur policinin- 
jos biivo pridėta sekama pasta-; toj a u ti, tai kodėl iš kitų cho- 
ba:

dė, kad netgi mūsų vadovauja­
mi draugai sutinka su tų eilių 
“filozofija.” Jie eina dar to­
liau už patį eilių autorių ir 
bando padaryti jas revoliucio- 
niškomis. Meno ’ Skyriaus re* 
redaktorius net cituoja Sovietų 
jaunimo dainų, kurioje sakoma, 
kad “daina užtraukę, einame 
paskui komunistus jaunuolius.” 
Bet kodėl gi. jis nepasakė, kur 
veda Buolio Sūnaus eilės “bū­
kime smagūs”? Taip, drauge, 
plačios darbininkų jaunuomenės 
masės, dideliais šuoliais, su 
[džiaugsmu, su daina eina pas­
kui komunistus, tas teisybę, bet­
gi Buolio Sūnus liepia Ameri­
kos jaunus dhrbininkus sekti 
paskui “lakštingalėlę, mergelę” 
ir tt

Paaiški, kad “Būkime sma­
gūs” parašytos del ihūsų jau­
nuolių choru.1 Thi dar blogiau. 
Tas pafodo, kuorai ruošiamasi

, . • i L ' ^valstiečių dalyvavo. Dalyvavodaugiau tun drąsos ir suprati-j
Jeigu iš Los į aPfe ®—10 nuošimčių. Ir

Apskritai, d. Buolio Sū­
naus minėtos eilutės yra slip? 
nos, silpnos tuo žvilgsniu, 
kad jose nepasakoma, kas tie 
“būkim smagūs”: nepasako­
ma, kad jie yra darbininkų 
vaikui...
To d. K. savo pirmoje pasta­

boj nepaminėjo; jis tik dabar, 
kuomet redakcija iškėlė tąjį 
silpnumą; bei trūkumų; remia­
si kalbamuoju argumentu (kat­
ras yra teisingas). < Bėda su 
mumis keri tame, kad mes daž-j 
nai bandome sukritikuoti vieną 
arba kitų daiktų vienu krislu.' 
Tas ne tik neišriša pdties klau­
simo, bėt neretai dar labiau į 
sunarplioja.i Panašiai buvo ir 
šiuo atveju. Jei d.| Komunistas [ 

vv * *x v *xx-k.>v—iškarto parašęs straipsne- 
buvo naudojamas tik Lillės’voti prieš išnaudojimų, prieš Hį j Meno Skyrių panašaus ilgio 
mieste ir jo apiėlinkėse. Po|^Ri*Rą» pries kapitalizmų, taip, Jaiba kad biskelį ii trumpesnį, 
biskelio jis plėtėsi ir plėtėsi, il<i Įsu džiaugsmu, su daina (revo-|kai augščiau paduotasis, aišku, 
pagaliaus 1899 metais Franci-[liucine), su drąsa, tai mūsų [tuomet klausimas būtų ant syk 
jos Socialistų Partijos konven-[menininkai sako jiems: in
cija, kurioj jis buvo dainuoja­
mas ir iš čia faktiškai patapo 
tarptautiška daina — kovos 
himnu.

Tuojaus buvo išverstas ji 
daugelį kalbų ir pasklido po*

rų pegalėtų ?
L, L. Choro Koresp.

Kad nuverst jungą ranka tvirta 
Ir laimę iškovot veikiau— 
Kalkite geležį, kol karšta, 
Pūskite dumples kuo smarkiau l

Kuomet tų laikų socialisti­
niai Lilies miesto darbininkai 
jieškejo dainos, katra tiktų 
tarptautiniam kovos proleta­
riatui, ta daina ir buvo paim­
ta “Internacionalas.” Tuo­
jaus darbininkas Pierre De- 
geyter, entuziastas tų laikų 
muzikas, parašė tieriu žodžiam 
muzikų su josios keliančiu’maitinti mūsų jaunuėsius dar- 
ritmu, kuri vėliau buvo pritai-Įbihinkus—ypatingai Šiuo Lai­
kyta prie visų kitų kalbų ir saus krizio laikotarpiu. Vietoj 
tautų vertinių, Įšaukti juos stot į organizacijas,

Iškarto “Inte rnacionalas” į glaustis po raudona vėliava, ko- 
buvo naudojamas tik Lilies lvoti prieš iz —

Būkite smagūs,
Vis su

Kaip
Kaip

kodėl

Apie Savivaldybių 
Rinkimus Kaumjoj

kai ir fašistai į kandidatus pa- 
.statė tuos, kas jiem patinka. 
[Pasipriešinusius rinkikus polici­
ja tuojaus tildė. Vėliau ir tie, 

i kurie dalyvavo, gailestavo, kam 
jie ėjo rinkt Dabar valstie- 

įčihi jau geriau galvoja apie
JONIŠKIS (Rokiškio apskr.). i politikų. Kurie valstiečiai se- 

—Naujuoju savivaldybių įsta- niau mane, kad geriau bus prie 
tymu valstiečiai nepatenkinti fašistų, mato, kad apsigavo. *

J. KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABORIUSJ į 

IR 1 BALZAMUOTO JAS
; i f■ | ! ' <

Laimino ta s New Jersey 
ir Pcrmpylvanijos valstijose

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus ala tinkamiau si as ir už prieinamų 
kainų. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

Bell —t________T_______ Oregon 5180 
Keystone---------------------Main 1417

išsirišęs ir nebūtų ręikėję tų 
I polemikų. Su tuo būtų; vei­
kiausiai, sutikęs ir pats eilučių 

I autorius. Juk parašyti silpnos 
eilutės arba net ir veikalas tai 
nėra naujiena, ypačiai tokiose 

kaip “mergina ”? I apystovose, kokiose mes randa- 
skiriasi nuo Įmes. Pasilieka tuomet kitiem 

’’ ’ ? Į draugam iškelti tų eilučių arba
veikalo silpnąsias puses ir su 
jom supažindinti skaitytojus. 
Bet tai reikia daryti kritikuo­
jant ne vienų antgalvį, o visa 
turinį, iš esmės.

daina 
lakštingėlė, 
mergina.

_______ ___ O
visų pasaulį. Visur buvo dai-Į^uo gi mergina 

inuojamas tuo pačiu entuziaz- vaikino? Kaip kokia mergina?) 
•mu. Aiškus dalykas, tai vidutinė.
i Jeiizu šitie žodžiai buvo ere-! amerikoniška mergina. O mes j 

jos: 
Sū­
dai-j

Jūsų Akys Uždirba Jums Pragyvenimą
Jeigu šitie žodžiai buvo ge- ’ amerikoniška mergina, 

ri per penkias dešimtis metų [žinome, iš ko susideda 
[—tarnavo proletariato budini-[“smagumas”. Ar Buolio 
Imui ir įkvėpimui, tai kodėl [nūs girdėjote kada nors 
[dabar jie reikėtų mums pa-jnuojant tų “merginų”: 
I keisti ? Francūzų kalba žo- j 
Idžiai nepaprastai ryškiai šau- 
Į Iria pasaulio proletariatų nusi­
kratyti priespauda ir išliet sa-|to 
įvo kerštų, šaukia prie vieny-1 
|bės, prie kovos.

Mes naudojame, tik du pos-| 
;mu “Internacionalo'’ vertimo 
[lietuvių kalba (francūzų kai- 
;boj yra penki posmai). Lie-Įmintyj asmeniška “pyktį”, čia 
.tuvių kalba vertimas yra ge-|eina kaiba apie k]asea. 0 tai 
raS‘Internacionalas turi Į reiškia pyktį klasės prieš klasę' 
muziką dvejopą: vienam bal- _darbininkų pyktj ieš kapi.į 
at- lr m*sr)ern balsam. (tįstus. Vietoj jaunuolius mo­

li us Proletarų Meno Sąjunga Įkjnįj pykti ant kapitalistų, 
! greitu laiku atspausdins “In-jkerštu virti prieš kapitalistus, 
jternacionalą maišytam cho-jauk]gti veiduose neapykantą 
rw, kadangi keturiais balsais prieš kapitalistuaĮ tai jis liepia 

J. Nalivaika, j ail^U0)a°L daug gražiau skam- jjems pyktį laukan,
ba ir sudaro ryškesni Įspūdi, k. ot eruoju; bc pykčio> be 

(Aišku, sopramška dalis prąve- keHU> ..juoko .. ūs 
da melodiją. Atsitikime, kad kajp lakštinggls/. galėsite ap- 

Į sieiti. O Senas Vincas tame 
[mato didelį revoliucioniškumų 1 

Betgi “išvadėlė”? Ja didžiuo-1 
josi Buolio Sūnus. Bet kaip Į 

[netikus Buolio Sūnaus “įvade-! 
jlė”, taip prasta jo “___

skamba, šitaip:
Būkime smagūs, 
Gaukim drąsos, 
Eikim, jieškokim 
Laimės, tiesos, 

viskas. Akurat taip

Let us be happy,
Lets us be gay, etc.

Arba paklausykite šito punk- 
iš “Būkime smagūs”:

Būkime smagūs,— 
Pykčiai veiduos* 
Lai nebujoja,'— 
šalinkime juos.

“Šiur”, Buolio Sūnus

Apie Lietuviu Laisvės 
Chora

masiniuose mitinguose darbi­
ninkų minia norėtų dainuoti' 

, , , drauge su choru, nebus jokių
būt daugeliui^ mūsų įaj padarytį,

B, šalinaitė.kad mūs chorų dainuojamas 
*’ už dviejų 

metų turės 50 metų amžiaus. 
Pakankamai senas, kad at­
kreipus į save visų pagarba ir 

I atyda. . . Bet gi, neveizint to, 
j dar ir šiandien tarpe mūs dis- 
ikusuojama, ar jo žodžiai pa­
rkankamai tinka šių dienų pro- 
’ letariatui. Paimkim trumpai 

ši konfe-Jojo atsiradimų.
1880 metais Francijoj En-

LOS ANGELES, Calif.— 
Nors nedidelė mūsų, i lietu­

vių, kolonija, bet randaąi visos 
lietuvių darbininkų organiza­
cijos, tarpe jųjų gyvuoji' ir 
Lietuvių Laisvės Choras, kuris 
[skleidžia darbininkiškų dailę 
i ir priguli prie Proletarų Meno 
Sų jungos. .Tokioj kolonijoj, 
kur žmonės nuolat mainosi ir 
nepastovūs, yra labai sunku 
chorui gyvuoti. Tai mokyto­
jaus nebūva, tai dainininkų 
pritrūksta ir vis trukdo chorui 
gerai sustiprėti. Išpradžių tu­
rėjome gerų mokytoja, L Sa- 
gevičiūtę, ir jau gefai choras 
galėjo sudainuoti, bet mokyto­
jai apleidus miestų, o ant vie­
tos lavintų nebuvo, vėl choras 
silpnėjo. Bet choristai nepa- 

“tVĮsidavė nupuolimui, nužiūrėjo į 
“išvadėls” tinkamiausį narį tai drg. J.

neturi

Kaip ilgai galėtumėt jūs palaikyti savo darbą—kiek jūs galėtumėt 
uždirbti, jeigu būtumėt aklas? Daugelis turi keblumų—ir jų uždarbiai 
sumažėja iš priežasties netinkamo regėjimo, kuris galima pataisyt tin­
kamais akiniais.

Taip pat Atlikite Savo Pareigi Vaikams
Žymus sveikatos valdiškas viršininkas nesenai pareiškė, jog pilnai 

puse vaikų mokyklose, paliekamų antriems metams tose pačiose kla­
sėse, yra atsilikę moksle del regėjimo ydų, o ne del smegenų stokos 

Bangiausia Atsidedame aut Retinoskopišku Ištyrimu
Taigi, nėra skirtumo, ar jūs negalite reikiamai skaityti, kalbėti arba 

girdėti—moksliškas ištyrimas naujaviškaią instrumentais nurodys tin­
kamus akinius, kurie jums reikalinjgji. /

DRS. SCHONGER & STENGER
396 Broadway, Brooklyn, N. Y.

Phone: Stagg 8342
JAU 30 METŲ, KAIP ĮSIKŪRĘ

ŠIOJE VIETOJE

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIA UŽEIGĄ ELIZABETHS

“Būkime Smagūs” I Ji

A. UU1V1AA&

įvairių šaltų gėri­
mų, Ice Cream, taip 
pat ir gardžių už­
kandžių. Turi dide­
lę svetainę, tinka­
mų baliams, teat­
rą m s, vestuvėms, 
sporto parengi­
mams ir tL Tik keli 
žingsniai nuo gra- 
žios maudynės 
(swimming pool),

Lutwin’s Hali yra 
p 1 a č tai Žinoma ne 
tik Elizabeths, bet 
ir kitų miestų lie­
tuviams Ir svetim­
taučiams.
Užsiimu ir Real 
Estate—pirkimu ir 
pardavimu namų ir 
žemių. Mūsų pa­
tarnavimas prielan­
kus.

’; Savickų ir pristatė prie moki- 
I nimo. Iš sykio buvo sunku 
j drg. Savickui, nes staigiai pri- 
I stojus mokinti, kuomet nebu- 
Ivo progos išmokti dirigavimo 

. ’taisyklių, kiti manė, kad nieks 
iJ?"’® to nebus. Bet drg. Savic- 
t ~ kas savo gabumu greitai išsi-

Mano pastaba delei Buolio Sū­
naus eilių “Būkime smagūs”! 
išsivystė j didokų dalykų. Drg, 
Senas Vincas mano pastaboje 
rado “nuodingų pesimizmų” 
(‘TL.” No. 258). Drg. Nalivai- 
ka nori įkalbėt, kad aš prime- 1 
tas Buolio Sūnui “juodašimtiš- , 
kų džiaugsmų” (“L.” No. 260). j 
Drg. Pruseika sako, kad mano 1 
logika vaduojantis, reikėtų iš- 1 

------ -  % . braukti iš “Laisvės” visus pra- 
Tokiu būdu kiekvienas cho- sutriuškinta. Nepaprastai nešimus apie vakarėlius, nes1 

- - - , x išeina, girdi, kad vakarėliai <po delegatą ko l darbmlnkus (imu antrąjLneturi bQU lįd^mi neg toi ■ 
----------------------------------------- ’grlekaaP C‘VUnis<No. 266). I*08’ . k?,p 

iSr i riii • . i mergina/’ pilnai sutini
. k *?eni ? ‘išvadėle”, “jieškokim laimės/’ jį" vakarais”1^")

CSsor. ni tnbun, » iko, kad .“drg. Kdmupistas ne-ln „VU51u 1v“?ara\s “VO8U1

Pabaigoje šio mėnesio įvyks-; 
ta. Washingtone Ateivių Gyni-į 
mo konferencija, kurioje priva-j 
lo dalyvauti ir mūsų “dailioji 
sriovė”—menininkai. L.-------
rencija nėra ir nebus kokis tai Į 
pasisvečiavimas, pasivažinėjimo genijus Pottieris išleido rinki- 
tikslas, bet vadinamas legališ- nį revoliucinių eilių, iš kurių 
kas klesų kovos būdas, idant didžiuma buvo sutvertos po 
neprileidus carizmo pasportų įkvėpimu Paryžiaus Komunos 
sistemos. , (4871 m.), kuri buvo žiauriai

ras Jr teatrališka grupė yra gautas įkvėpimo, Pottier sušu- 
kviečiaiha rinkti t ’ ’ 2 
kitų it siųsti minirnon konven-1 paragrafų): 
cijon, kad drauge su visais dar* ‘ 
bininkais galėtum pareikšti sa­
vo protestų valdančiai klasei, 
kuri rengia suvaržymo žaban­
gus svetur gimusiems ir 
liems darbininkams.

veik­

mei-

j Ir 
žuazinėse mokyklose mokina 
Jaunuolius: eikite, jieškokito ta^nT^ažtati^aT teskils 
“laimes ( luck ) ir rasite —___ _
visi galite ją rasti, tik “gauki­
te drąsos,” tik “būkite smagūs.” 
“Juk čia visi gali tapti kapita­
listais arba prezidentais!” Tė- 
mykite, nei Buolio Sūnus, nei 
tie “profesoriai” nesako, “ko­
vokite” net už tą pačių ‘laimę”, 
ale jieškokite, vadinasi, Buolio 
Sūnaus įvadėlė “būkime sma- 

, kaip 
i mergina/’ pilnai sutinka su 
pavadėle” “f - 1 • •
O gal1 gi ta “lann^ J B _

Pairaliaun’ tam načiain ^rQdas>'ir. Pav^te užklup-L^jr vėl bėdoj.' 
i n«t= ruaIIa Sfliustei-lį1? W1p,^iki “amerikonlž’i yra—mokytojaus nėra, 

ka lakšiangele.
|Nąr o kaip su Buolio Sūnaus v

“tiesa”? Well, matote, jos mes, Į imtų mokytojaus "vietą. Ban- 
darbininkai, dar nežinome, dar dė vieną-kitų, bet nesisekė, 
nesuradome, dar tik eikime ir j Pagalinus, pasidrąsino jaunuo- 
“jieškokime” josi O gal ir jų.lė Nellie Savlckiūtė ir pradė- 

Iš sykio, kaip ir 
dar jaunai, ne 

ėjos. Betgi grei- 
ir dabar visai ge- 
ir choras turi -už-

i ir paliko geras mokytojas. 
Nors mokytojas geras, bet na­
riai pradėjo mažėti, ypač iš 
vyrų. Mat, rudenį tai daug at­
važiuoja iš rytų, tai ir daini­
ninkų lengviau gauti. O pa­
vasari vėl išvažiuoja arba ap­
tingėtą ir pąlieka ant dviejų 
tenorų ir bassų. Bet drg. Sa­
vickui^ dolei nesveikatos ir 
darbo sąlygų (mat, dirbąnt už 
šoferį, tai negalima visada bū-

- ..1V1 ▼«>^«*****o iauwou), prisiėjo
j apleist mokytojaus vietų,; cho- 

Dainininkn
_ Millm _ Vėl

[pradėjo iŠ suprantančių ge- 
:riau muziką prašyti, kad už-

69 S. PARK ST., KAMPAS FRONT ST.
Telephone; Trinity 3-1045

ELIZABETH, N. 3.

TEMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES IfiMOKINAM, kaip apaicitl «n gaMlnin wotomabtUnr; dalinau j Iria daUai

1. Mcrhanizmaa. Kaip Kuatatylj sulig planui 
kaip sufslsLI swrcdlmua; kaip ISnrdliua

I Ml 111 aUuytL Tub viskas mokinama• kiekvieną stu-
I iL fil. iii IįIrIAmJB ckmta praktOitMi. pn priežiūra Inatruktoriu.

Jį_____- , 14 an 2- Elektra ir Magnotizmaa. Tair I L fiauaia *rio dabartinių antotnoblUl].I F* ' Kaip pastoju ekspertu
7/ / Pabaigę mOsų mokyklos kursą, turite pUn«

-------------orojrt) pasinaudoti vienu U dviejų amam— 
v-* meehanikn arba šoferio. Garantuojama lsJ>

niur ir diplomą. Mokinamo arynal lietuviu 
kai Ir analIAkai. Kaina prilnoma visiem*.

Moky tojum yrd įmina ekspertas L. TIKNIAVIČIUB. Lokei joe dienomis ir vakaraia. A tok 
kito MDžIbrėti mfleų mokykla. Atidaryta nuo D iki.• vai., nadildleDial* nuo 10 Iki 2 P.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 flarand Avenue Kampu Hth Street New York. N»

II iPest de sauveurz šuprime 1 I
Ni Dieu, ni .
ProducteuTB sauvons-nouz nous-me- pataikė į taikiklį” (‘^L.” No. I 

mes, i
Decretons le
Pour que le voleur rende por^e, 
Pour tirer l’esprit da cachot
Soufflons nous mėmes notre forge 
Battons le fer quand 11 ėst chaud!

Lietuviškai literatiškai, be-[tyje,____ _ __
veik žodis žodin išvertus, būtą j kad kovot sekasi, kad daug lai 
sekamai: /
Nenorim jokių augštų gelbėtojų. 
Ne dievo, nė cezario, nei tribūnos.
Mes patys vieni ifisigelbėsim, 
Nusispręsdaml sveikint Komuną!
Kad priverst vagį išsižadėt savo

grobio,
Kad paliuosuot sielą 15 nevalios,— 
Pūskite dūmples j mūs žaizdrą 
Ir kalkit geležį, kol ji karšta.

Lietuviškas vertimas, kurį 
i dainuojam:
Ne dievą, ne caras, nė galiūnas

salai common!

Menininkę Tarptautinis 
kiwis

šeštadienį, 15 d. lapkričio, 
181 W. 28 st., New Yorke, 
Tarptautinės Pagelbos sumany­
mų buvo sušaukta kelių tautų 
menininkų susirinkimas, kuria­
me buvo atstovauta: lietuviai, 
vengrai, žydai, Ukrainai ir fi­
nai.

Susirinkimo užduotis: su­
jungti visus darbininkų chorus 
vienan kūnan apvaikščiojimui 
drg. Lenino mirties, Pirmos 
Dienos Gegužės, Rusijos prole­
tarinės revoliucijos ir Paryžiaus 
Komunos. Tai būtų, ka, Žino- SLTSi “ T“’i • i. s . r .t.; Mums išliuosavimo neduos, 
ma, choristai privalo remti šį. Vaikai garbingosios Komunos 
sumanymų, apie 600 žmonių1 Save iš skurdo išvaduos.

H66)’ . 1 
riumeryj pats Buolio Sūnus tei-- 

Isina savo eilių tiirinj.
Senas Vincas ir kiti sako, ’ 

|kad Buolio Sūrius, šaukdamas I 
(“būkime smagūs”, turėjo min-

, “būkime smagūs” todėl,

mime, arba kad laimėsime. 
■Bet čia juos sumuša pats Buo­
lio Sūnus . Pastarasis sako, 
kad jo eilėse “abelnai sakoma: 
būkime smagūs”. Vadinasi, 
nieko bendro neturi su klasių 
kova. /“Abelnai būkime sma- 
gūs"—užŪte jaunuoliai, kaip 
kas išmanote!

Tų pripažinęs, Buolio Sūnus 
mano, kad jo eilių “išvadele” 
pataiso dalykus, bet apsirinka. 
Pamatysime vėliau.

Plačiau tenka apie šias eiles 
kalbėti todėl, kad jos perstata 
tam tikrų tendenciją. Pasiro-

(surasime,—jei tik “būsime ama-l jo mokinti. 
Igūs, kaip lakštlngėlė, kaip mer- kožnam, o 
i gina,” jei tik būsime “pilni 
juoko”, neleisime mūsų -vei­
duose pykčiui bujoti” ir tt

Buolio Sūnus šios dainos ne­
rašė “aiit užsakymo.” Jis iš­
reiškė savo tikrus jausmus. 
Bet tas kaip tik ir parodo, kad 
mūsų poetas, švelniausiai pasa­
ldus, taip įsismagino, jog nu­
dainavo visai ne darbininkiš­
kai.

•Komunistas.

taip greitai 
(ai išsidirbo 
rai mokina, 
tenkamai balsu, tik reikia, kad 
visi laikytųsi/ kurie dabar 
dainuoja, tai bus gerai. Dai­
nas dainuoja ir mokinasi tas, 
kurias išleido P. M. S. Centro 
Biuras—darbininkiškas, pri­
maišant ir liaudies dainelių. 
Choras dalyvauja tarptauti­
niam judėjime ir remia finan­
siniai svarbesnį darbininkiškų

l Iš to, kas čia sami-

• VYRŲ IR MOTERŲ
NAUJOS IR CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS
Kraujo, OdoS ir Nervų Ligos, Abelnas Nusilpi­

mas, Nervų Išsisėmimas, Liaukų Padidėji man, 
Chroniški Skauduliai. Sciatica, Reumatizmas; Skil­
vio, Žarnų ir Mėšlinės Ligos? Galvos Gėlimai, 
Neuralgia, Plaučių ir Kvėpuojamųjų Dūdų Ligos; 
Nosies ir Gerkles Ligos. Vyrai Ir Moterys sėk­
mingai gydomi naujoviškais moksliniais būdais. 
Dr. ZINS asmeniškai prižiūri per visų gydymo 
laikų. G re i tos pasekmes. (Kaina prieinama).

PATARIMAI DYKAI!

S^r‘ RT1' 1Mutaba- reikalą. E i«, v™ 
vrg. Komunistas ir šiuo sykiu nėta, kiti chorai galėtų imti

DR. ZINS no E. 16 st.newyork 
įsikūręs Jau 25 Metai

110 East 16th Street, New York
Tarp 4th Avė. ir Irving PL

VALANDOS; 9 A.M. iki 8 PJL; Nedaliomis 9 A.M. iki 4 P. M.



Puslapis Ketvirtas LAISV8 šeštadienis, Ljapkr. f22, 1980. |

J WATERBURY, CONN.
Mūsų Kalendorius Lapkričio ir 

Gruodžio

| Gruodžio 28 d. A. L. D. L. 
D. 28 kuopos parengimas—te­
atras *TJž Dievą ir Tėvynę,*' 
drama trijų aktų, dviejų pa­
veikslų. Įvyks Venta Svetai­
nėje, 103 Green St

A. L. D. L. D. išleistą knygą, 
“Komunizmo A-B-C.” Visi 
lietuviai darbininkai privalo 
skaityti tą knygą. A. L. D. L. 
D. nariai visi turi tą knygą; 
nepriklausanti draugai gali 
gauti nusipirkti už prieinamą

sunku, šio bedarbės, krizio lai­
ku, užlaikyti draugijoms kam­
barius, svetainę. O sava tokia 
svetainė būtinai reikalinga del 
visokių mažesnių susirinkimų, 
del choro dainų praktikavi­
mo, teatrų mokinimosi bei

kainą arba prisirašyti prie A. šiaip lavinimosi, skaitymo ir 
L. D. L. D. ir gauti dykai. Bet, tt Taigi visi draugai, atjau- 
draugai, visi perskaitykite kianti reikalingumą, kviečiami

4. t Tiktai
„ • Val- 

|L. D. L. D. 28 kuopa. Visi Į gėrimai, pasilinksminimas/ 
I nariai, visi “Laisvės** skaityto- šokiai dykai. Būtų gerai, kad 
jai ir visi revoliucinio darbi- j draugai tikietus įsigytų iškal- 

Tikimės, kad visi draugai 
iškalno

-■draugai, visi pcioftaivjMic i------------------«=---- zz —
xvo XJTAVV11 ^v. J knygą “Komunizmo A-B-C.** atsflankyti į bankietą.

| Veikalas parašytas drg. Se-' Lavinimosi vakarą rengia A. |^enas Jloleris.
tio Vinco. Kas norit pamatytį” 
tą puikų veikalą, įsigykit į-1 
žangūs tikietus iškalno, Vei­
kalas vaizduoja 1905-6 metų 
^evoliuciją Lietuvoj. Visį pa-Į 
•ęiatykįt.

Gruodžio > 27, d. Conri. vals­
tijos chorų koncertas ir balius, j 
Įvyks Venta Svetainėje, 103 
Green St. Čia dalyvaus daug 
svieto, vietinių jr iš kiturf 
t Lapkričio 30 d., 7 vai. va­
kare, Dktbininkų Svetainėje, 
774 Bank St., įvyks diskusi.bs 
arba lavinimosi vakaras. Del 
lavinimosi komisija paškyrė

ninku judėjimo pritarėjai, at-ino- 
slankykite.

’ Lapkričio 26 d., seredos va? 
kare, prieš Thanksgiving Day, 
darbininkiškos draugijos ren- 

Igia bankietą ir šokius Darbi- 
! ninku Svetainėje, 774 Bank St.
Visi lietuviai darbininkai, ku- 

!rie tik prijaučiate darbininkų 
Įapšvietai, judėjimui, atsilan- 
Į kykite, Likusis pelnas eis d'el 
j užlaikymo savo svetainės, ži- 
Inote, draugai, kaip labai yra

! dalyvaus. Komisija 
taria jiems ačiū.

A. L. D. L. D. 28 
metinis susirinkimas 
gruodžio 8 d. Visi nariai j 
metinį mitinga atsilankykitę.

D. K.

kuopos 
jvyks

*»i n i ii

NEW BRITAIN, CONN,

“Laisves” Koncertas

Gavusi progą, 9 d- lapkričio 
nuvažiavau į minimos kuopos 1 
susirinkimą, kad persitikrinti, < 
kaip ištikrųjų dalykai yra. Ant 1 
vietos vaizdą radau visai kito­
kį. Susirinkime dalyvavo visos i 
kuopos narės ir vięna nauja 
prisirašė. Visos draugės pil- * 
Inos energijos ne likviduoti 
i kuopą, bet auginti ir drūtinti. 
Į Tiesa, yra tūlas mažas nesusi- 
pratimėlis tarpe kuopos narių Į 
ir finansų sekretorės, bet del 
to nereikia ir nėra reikalo kar-! 
ščiuotis. Tas mažmožis susi­
tvarkys palengva. Kuopa ren­
gia balių 29 d. lapkričio. Pa­
tartina visiems geros valiosi 
[lietuviams atsilankyti į jį.

Prie pabaigos, noriu pažy-l 
mėti dar ir kad 102 kuo­
pai yra gera (dirva augti * ir i 
bujoti, nes įprie įjos jau ;rjasQsil 

Į jaunuolės. Dabar prie,kuopęs; 
priklauso J. Jasadavičiųkėr ir 
abi seserys Stašinskiūtės; dar 
laukiama šūkių Onutės ir kitų.

Garbė toms motinoms, ku­
rios pačios būdamos susipra-! 
tusiomis išaugino ir savo duk­
teris tinkamoj dvasioj.

L.D.S.A. VII Raj. Org.

O rganiz atoriais p aąiž a d ė j o 
būti visi prisirašę nariai ir pa­
darė obalsį, kad iki naujų 
metų nauja kuopa turi būti iš 
50 narių. Ir tas skaičius vi­
sai nėra perdidelis.

Linkime naujai kuopai ir jos 
darbuotojams pasisekimo.

Draugas.

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

BRIDGEPORT, CONN. *
A. L. D. L. D. 63 kuopos susirin­

kimas bus nedelioj, ,23 lapkričio, po 
num. 407 Lafayette St., 10 .vai. ry­
te. * Visi | nariai ateikit, bus balsavi­
mas Centro Kqmitetp.. Taipgi yra

. GEORGE NOBILETTI

Bus 14 d. Gruodžio (December), 1930
BROOKLYN LABOR LYCEUM SVETAINĖJE

949 Willoughby Avenue Brooklyn, N. Y.

į Pastaba Užrašinėtojam Aukų 
j Tankiai užrašinėtojai aukų, 
renlcamų masiniuose parengi- 
muose, ar tai per didelį sku- 

jbinimą ar nepaisymą, aukoto­
jų pavardes ir aukas sumaišo. 
[Pavyzdžiui, pagarsinime aukų 
“Laisvėje,” surinktų drg. A. 
Bimbos prakalbose, pasakyta: 
E. Gardauskiūtė aukojo $1; oj 
'turėjo būt Pranas Gardauskas.' 
i Ir , kiek aš atmenu, tai šita; 
[ketvirta klaida. Vieną sykį; 
į aukojau $1, tai visai nebuvo’ 
pažymėta, o du sykius buvo 
pažymėti kitų vardai.

Taip negerai.
P. Gardauskas.

NUO RED. — Ištikrųjų, 
[draugai, kurie siunčiate aukas 
bei vardus ir pavardes auko­
jusių, pasistengkite k neaiš­
kiausia užrašyti. Nes dauge­
lis prisiunčia taip surašę, kad 
esti veik negalima įskaityti pa­
vardžių ir be jokios tvarkos; 
surašytos. Tokiu būdu, dau­
gelis aukojusių užsigauna, oi 
dar ir be reikalo prisieina L D s ateitis yra gera 
laikraštyje atitaisinėti klaidas. Valdyba išrinkta iš pasiry- 

[ Geriau iš sykio a lydžiau Pa"|žusią dirbti narių : pirm. J. A. 
[daryti. [Pudimas, vice-pirm. F. Degų-
__ "ZTTZ7TZ T-. tis, fin. rašt^ J. J. Mockaitis, I PITTSBURGH IR APIEUNKĖ Į prot. rast. A. Katinas, ižd. A.

Jocis, iždo globėjai: J. Bart­
kevičius ir S. Tamošiūnas, or­
ganizatorius J. Bartkevičius.

BRIDGEPORT, CONN.
Susitvėrė L. D. S. Kuopa
Lapkričio 18 d. per,S. L. A.' 

nepatenkintus narius buvo su-' 
šauktas susirinkimas. Dalyva­
vo drg. B. Salaveičikas iš Chi­
cago, Ill. Drg. Salaveičikas 
paaiškino iš susidėjusių aplin­
kybių S. L. A. ir jo ponų dar­
bus; taipgi, kad S. L. A. 36 j 
seime tie ponai, su policijos; 
pagelbrtĮ suskaldė Susivieniji-; 
mą ir tas privertė tverti naują, I 
Lietuvių Darbininkų Susivieni-; 
jimą, kuris ją yra sutvertas 
ir čarteris gautas. Kalbėjo ir, 
keletas vietinių narių. Vė­
liaus susitverė nauja L. D. S. | 
kuopa iš 17 narių. Pažymė­
tina tas, }cad 11 narių perėjo i 
iš senojo Susivienijimo ir 6 1 
visai nauji. Tas parodo, kad J

Pianistas ir Mokytojas
Įgaliotas ir Paliudytas 

New Yorko Universiteto Mokinti
Progresyvę Seriją (Eilę)

PIANO LEKCIJŲ
Piano Pamokos Yra Duodamos 
Studijoje ir Mokinių Namuose

STUDIO
Tik pagal sulartj:—

981 Broadway
Brooklyn, N. Y.

Telephone: JEFersnn 6993

Telefonai: Sb. Boston 1662—1373

reiškia. Lietuvių Darbininką Susi- 1 
vienijimas gąvo carterj, fašistai, del 1 
to neriasi iš kailio. Drg. PrOseika Į 
kalbės apie visiem svarbius reikalus. | 
Tat pasirūpinkite išgirsti jo prakal­
bą. Įžanga 10c ypataj. 2^7-8

HARTFORD, CONN.
Liet. Sūnų ir Dukterų Draugija I 

rengia Šaunų balių sulratoj, 22 lap­
kričio, Labor Lyceum svclrunėj, W

_ _ Lawrence St Prasidės 7130 vai. va- I
dfg. Prūseikos prakalbą. Bedarbė, | kare. Kiekvieno nario pareiga atsi- \ 
Lietuvos reikalai, vargo žmonių ko-1 lankyti ir pašalinių atsivesti.. Btta 
vos Chinijoj, Indijoj ir visoj Euro- Į puiki orkestrą šokiams. Kviečiame 
poj, o ypatingai Vokietijoj, daug visus atsilankyti. Komitetas. 277$ 
______•_________________________________

; _ Jį
DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEKOS ' 

čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vale­
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu ląjku.

A. M. KISHON, Aptickorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 504B CHENE ST, DETROIT, MIQK.

svarbių raportų/ todėl būtinai 
dalyvauki!:. Komitetas.

visi

CLEVELAND, OHIO
Ą. L. D. L. D. 22 kuopa rengia 

draugui L. Prūseikai prakalbas, ku­
rios įvyks antradienio vakare, 25 d. 
lapkričio (Nov.), Lietuvių Svetainėj, 
6835 Superior Ave. Pradžia 7:4.5 
vai. vakare. Gerbiamieji! Šiuo svar­
biu momentu turime progos išgirsti

DARBININKU
<KALENDORIUS

1931 METŲ

Raštais ir informacijomis jisai turiningesnis už 
visus iki šiol išleistus Darbininkų Kalendorius. Jame 
telpa straipsniai visų žymiųjų proletarinių rašytojų.

Suredagavo R. Mizara
Knyga iš 192 puslapių '

• Kaina 25 Centai Li I 1

F. Stankūnas, Bassas
F. STANKŪNAS, Bassas

Visų mėgiamas bassas Stankūnas, pasižymėjęs ir 
amerikoniškoje scenoje, taipgi dalyvauja šio koncer­

to programoje.
M. E. ČESNAVICIŪTĖ

Jos sidabriniu lyriško soprano balsu skambės naujos 
dainos “Laisvės” koncerte.

William Endžiulis
Smuiko mokytojas Jeleneck Music School, Flushing, ir 

The Woelber School of Music, Jamaica. “Laisvės" 
koncerte turėsime progos jį išgirsti griežiant 

smuiko solus.
į GEORGE RIGHTHAND

Savo plieniniu pjūklu dainuos rusiškas polkas, 
dainos taip gražiai skamba, kaip kad dainuotų 
turaliu 'žmogaus balsu.. ' : .< i ,

Laido choro merginų sekstetas
Tai blizgantis, nupieris mūsų programoje šio sekste­
to'dailių aktas. Tęs visos gražuolės bus ypatingai 
giežiuose kostiumuose laike vaidinimo minėto akto.

IVAN STECHENKO, Garsusis Bassas
Dabar jis vaidina Grand Operoje, Philadelphijojc, 
kaipo vyriausia figūra, kur darbininkui neprieinama 
įžanga. “Laisvės” koncerte ir mes turėsime progc 
jį išgirsti.

M. PARAL1ŪTĖ, Coloratura Soprano
Tai Naujosios Anglijos žvaigždė, kuri pasidarė sau 
sceniškos karjeros ir Chicagoje, dainuodama šių me­
tų birželio įpėnesį. New Yorlfo apielinkes girdės ją 
“Laisves” koncerte.

AIDO CHORO MERGINŲ SEKSTETAS
Blizgantysis numeris bus mūsų koncerte seksteto 
dainų aktas, kurį, rūpinantis jų mokytojai B. šali- 
naitei, jau srasimokino.

DAINUOS IR MŪSŲ MYLIMI CHORAI
Brooklyno Aido Choras, vadovaujamas B. šalinaitės;

' Maspetho Lyros Choras, vadovaujamas E. Retikevi- 
čiūtės.

TIKIMĖS TURĖT IR LYROS VYRŲ CHORĄ, 
kuriam mokytojauja E. Retikevičiūtė.

PUIKI PROF. RETIKEVIčIAUS ORKESTRĄ 
grieš įvairius k a valkus šokiams.

ĮŽANGA 75c, $1.00, $1.50 ir $2.00

Jo 
na-

[Bedarbius Vadina Valkatomis
Pereitą sykį rašiau “Laisvė- 

|je” apie tai, kaip šio miesto 
[bedarbiai gyvena Monongahe­
la upės pakrantėse. “The 

[Pittsburgh Post-Gazette” 13 
Įd. lapkričio įdėjo keletą skir-| 
| tingų vaizdų iš tų vargšų pa-l 
. krantėj gyvenimo, su didele 
(antrašte: “Kaip gyvena valka-; 
i tos ant Monongahela upės!
* kranto.**
I Tai taip buržuazija žiūri į 

;; j bedarbius. Ji nustūmė tūks- ’ 
I; I Laučius darbininkų į baisią gy- 

vertimo bedugnę, o patys di-|
< džiuojasi savo “civilizacija,” |
< į “kultūra,” “mielasirdyste** ir 
<ikitais gražiai skambančiais

[vardais. O kokia gi ta jų! 
(kultūra ir kiti galai. Tuos, Į 

h [ kurie sukrovė jiems (buržu-; ____ ____ _ 9___
į jams) turtus, padarė puikiau-1 gyt’RAšOM^ĄJĄ AIAsINeLĘ. 
, įsia gyvenimą, jie, atsimokėda-h 
<jmi darbininkams paupio gyve- i lietuviškais akcentais. Platesnių 
/ Inimu ir, viso labo, padarė juos 1 formaciją klauskit laišku:
■ Įvalkatomis. Tai tokia buržu-j p m. ŠOLOMSKAS
■ lažinė civilizacija, kultūra ir

; mielasirdyste, kad begėdiškai 46 Tcn Eyck St” Brooklyn. N. Y. 
išvadinti tuos nelaimingus be-i----------- >---- -----------------------

j darbius valkatomis tik todėl, ( ---------------------------------------
; [kad pastarieji negauna darbo.j ii

i Tai tiek teisingai buržuaziniai j. I 
([laikraščiai suteikia “teisingų** [ B 

žinių savo skaitytojams. O I 
[ betgi tuos buržuazinius šiam- 

; (štus skaito, remdami savoj 
; [ kruvinai uždirbtais centais, I 
; vietoj darbininkiškų laikraš- j 
•; čių, kurie teikia teisingas ži- i 
J nias ir užtaria darbininkus. Į 
( Yra nemažai ir lietuvių darbi-’ 
’ I ninku, kurie, pasiūlinus jiems j 

i užsiprenumeruoti darbininkiš- į
j ką laikraštį, atsako: “Aš skai­

tau angelską peiperį.”
, Darbininkas.

Rašomąją Mašinėlę

laikas kiekvienam čėdyt svei-

Žemnamijos, Apdraudos ir 
Mortgičių Agentūra.

PARDUODAM ANGLIS IR 
M ALKA 8

Ofisas atdaras nuo 9 ryto iki 
9 vakaro.

Norintieji fcisingiausio patarnavi­
mo ir geriausiu’ pirkinių, kreipki­

tės pas mus.
332 W. BROADWAY

- SOUTH BOSTON, MASŠ.

: LIETUVIS GRABORIUS

navimo

Jau __
i kata ir laiką—mest plunksną ir jsi-;« Až
! parduodu Remington Portable—ma­
žesnio formato mašinėlės su visais 1

in- Į

patar­

kainą.žemą

nuliūdimo va-

Norlntieji ge­

riausio

landoj, šauki­

tės pas:   _

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

SOUTH BOSTON, MASS. 
Rezidencija: 13 West 3rd Street 

Tel.: So. Boston 0304-W

GERIAUSIA DUONA
\SCHOLES BAKING lj
/ IO SCH0LE5 STR. BROOKLYN7W

L. D. S. A. 102 Kuopa .
New Kensington, Ta. ----- -I———^—^——7—^-—

Per tūlą laiką L. D. S. A. KEPAME TIKRA LIETUVIŠKĄ DUONĄ IR
102 kuopa ėjo kaip tai nevisai VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS
tvarkoj. Iš veiklios ir tvirtos Mes perkame geriausios rūšies miltus—tas reiškia, kad mū- 
kuopos pasidarė apmirusi. Tu- sų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Mūsų duoną val­
ios narės teikė informacijas gydą111! sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmo- 

lapie ktropos silpnėjimo prie- gydytojui. • ' .
I Žastis, Kitos net tvirtino, kad
[kuopą jau nebebus galima su­
tvarkyti, nes bevelk visos na­
rės tik laukia progos likviriuč- 

iti kUPP^. , ’-’'į* •r-"—

Duoną pristatome į visas dalis—Brooklyno ir apielinkes, 
kaip j krautuves taip ir j pavienius namus, taipgi siunčiam 
j kitus miestus.

10 Scholes St., Brooklyn, N. Y.
Tel: Stagg 9646 > • 6av. V: LUKOš£Vldub«

Tuoj aus siųskite užsakymus ’S

PLATINTOJAMS DUODAME GERĄ NUOLAIDĄ:

Nuo 5 iki 10 egzempliorių po 20c kopija
Nuo 10 iki 20 egzempliorių po 18c jeopija
Nuo 20 ir daugiau po 15c kopija

Kurie su užsakymais prisiusite ir mokestį, tiems 
apmokėsime ir persiuntimą.

Užsakymus siųskite šiuo adresu:

“LAISVE”
427 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.

Išradėjas
F. LASECK 
(Lasevičius)

NAUJAS IŠRADIMAS
Užrakinkite Atidarytus Langus!

Mano nauju išradimu užrakintą atdarą langą 
niekas negali atida-
ryti nei iš lauko, nei 
iš vidaus, jr vejas 
nebaladoja, kad ir di­
džiausioje audroje.

Man garbingai, su pagyrimu, pasisekė 
Washingtone užpatentuoti išradimą, kuriuomi 
užrakinami atdari langai. Mano Išradimas j 
dulkes sumuša visus liti Šiol vartojamus langų 
užraktus. Įsigiję mano išradimo window 
locks, išeidami is narni} arba eidami gulti, 
galite atsidaryti langą, kiek jūs norite, fr 
užrakinti taip, kad niekas negalės iš lauko 
jo atidaryti ir negalės įlysti per jį.

Visi daktarai mus mokina laikyti langus 
atdarus taip, kad kambariuose butų šviežus 
oras, kuris labai yra naudingas sveikatai. 
Bet, neturėdami apsaugos nuo negeistinų sve­
čių, būdavome priverst! laikyti uždarus lan­
gus, kądjr šjlČiaųsiąjfpę orė.. -ĮVĮano langų už­
raktą! yra tąip padaryti, kad ranka prie rUile’ 
lango, susidedančio iŠ dvifeją- kavalkų (dviejų 
PUSią) J Jsąip dabar langai! daromi. Kad įr 
senatis! tl|tįtų jūsų ūaiinąir’prie jūsų■ jtangų * 

, hiano naujo Išradimo' Window Locks’ tiks.
1 Juos galite naudot( ne tik prie nuosavų namų į 

Jangų, bėk ih prie jandavąjamu. Todėl aš re- 
Jęomėnduoju juįns visierps, Gerbiami Lietuviai, 
įsitaisyti tą naudingą Langii apsaugą.

; Tie prietaisai langų negadina. Prįsišuka su 
mkžais šriūbidcaia kuriuos mes prijungiame. 
Gf nėuda{ iš* jų labai didelė. Ne tik kad ap­
saugosite saVo namus nuo4 svetimu, bet ir 
jūsų maži vaikai, pradaro lango negalės la­
biau prasidaryti ir negręs jiems per langą iš­
kritimo pavojus. Suminėjimui, kiek naudos 
turėsite prisidėję mano išradimo Window 
Locks, būtų gkįlma knygą parašyti, čia tik 
primename apife juos ir parodome jų mažą 
paveiksliuką.

KAINA $4.50 Už TUZINĄ (12)
Mažiau tuzino nesiunčiame ant užsakymų.
Reikalaujame agentų, geras uždarbis.

LASECK’S WINDOW LOCK CO.
498-500 Ferry St., Newark, N. J.

Telephone, Mitchell 2-2554
Už $1 duodaiqe 2 locks del peraiiikrinimo 

ir patys apmokame persiuntimą. Window Lock.

juozas mickUnas, atstovas brooklyne : 
Pas mane galite gauti Window Locks, po vieną setą ir po daugiau. 
Siunčiu ir i kitus miestus. ^JJainą 40d už setą* Brooklyne pats pn*’ 
dedu. ReiKaianjant, galiu pribūti f Ajusų naaašus • ir parodyti vu^. 
Rpprialižknmą, kaip užrakinama -atdari langai.

Rašykite: 53 fen Ęyck Brooklyn, N. Y.
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(kuopa, iš mažo miest'ėlto tarpe populiaria rašy toj as J vienijimo. Lokalinių draugi- Del Menko Apetito
shington, Pa., prisiuntė 2 ntjp-Jbet jis pataps tokiu ir kalbž-Hy» kaip augščiau sakėme, ne-j Ar Bemiegių Naktų 
jų nariŲ aplikacijas ir drg. Ja- tojum. Laimingos kloties jam! j užtikrintas gyvavimas. Tali kwiaaa tol
navičienė rašo, kad ji dar j MinersvillieČiai sulošė vei- ‘ priklausant tik lokalinėm, se-!^ tįSuJįJ01 1
gaus 5 naujus narius. Daug kaliūką ukaro Aukos.” Vei-jnatvės sulaukus, gali likti be!^*k^ 
žada gauti naujų narių UH-'kaliukas gyvas, sujaudinantis.japdraudos ir pašeipos,^kada 
nois valstijos kuopęs ir df esu 
tikras, kad joms pasiseks^ nesi 
illinoisiečiai yra visi veiklūs!

’ nariai. Praeitam vajuj dau- 
Igiausia gavus naujų narių De­
troit, Mich<? 47 kuępa, dabar Į 

[visai tyli, nežinau, kas su ją 
yra? Mano manymų, reikėtų 
pabudinti drgf J. Vaitkevičių, _ ___________ ___ _ ____
kad jis taip dirbtų, kaip dir- ninku išbubnytai “žvaigždei,” I 
bo praeitam A. P. L. A. vajuj’smuikininkei V. Močkaičiūtei. 
ir apgintų Detroito garbę, De- Jei tik drg. žiobukas nepaliaus!

- - . ( tn ar AdnniAin<i nnrvq nu ..troitiečiai draugai, darykite ką virpinęs stygų Savo austru-1narius, kurie stotų už darbinių- kXT N hea bus negražu, kada1 1
kų klasę, ir kuriais galėtume Ru?pos’ rittsburgh, 1a. |_q4. f;_.e
užsitikėti, kaipo gerais ir tei-1 Q .
Ž8“1 C™!™iaiS.<ramS>',„aduMU„T I "»P“r»d», JužSfeik':: I“ -i 
jds. Centras, ąs manau, Pa- 2 uuonoa « McKeea Jams’ shenadoahnečiams, A.rankiausia jraPittsburghe^aii^ p/UT nėl Fain 121žemaWiu*' ir J' P^auskui. 
tos apielinkes narius statant |i sv^rbūs ir užteks Dasakvti lDrauSab >ki šio laiko vajaus komitetą, būtų kaip nariam, LDa\ fV us ų ųzteics pasanyii, į ;n_ 
taip ir draugijai;parankiau ir Adomaitis yrą jaunas iri 

.mažiau būtų “smulkiu”* išlkij^as ^kejąsjr dabar 50 kuo- 
ju pos sekreto-riifš. Urbonas da-

Sekanti A.P.L.A. nariai, man ; Jar, cantro ^doA globėjas, o | 
atrodo, yra dabar tinkamiausi j . senas “• 
į Centro Komitetą:

J prezidentus —į Jurgis Ur-| 
bonas, 14 kp., Braddock, Pa., | 
kuris yra dabar iždo globėjas, į 
ir kuris pasidarbavo labai 
daug suorganizavime A.P.L.A. Į 
Pirmo Apskričio, ir dabar yra, | 
jo pirmininkas ir 14-tos kuo­
pos sekretorius.

Paskui, į sekretorių patariu, 
kad Jonas Urmonas būtų ge­
riausias toje vietoje. Jis yra I 
daug veikęs Pittsburgho apie- 
Jinkėjd tarp lietuvių darbiniu-1 
kų. Dar yra jaunas ir dabar-;* 
tinio Centro Iždininko sūnus. ’ 
Jisai kartu su drg. Urbonu I 
darbavosi sutverti 
Pirmą Apskritį ir likos jo sek­
retorium. Jis yra 50-tos kuo­
pos organizatorius ir turi daug 
įtekmės tarp jaunuolių Pitts- 
burghė, ypatingai žieminėj 
pusėj. Jei mes turėtume jį už 
sekretorių, tai manau, kad ne 
tik prieis prie vietinių Jaunuo­
lių su A. P. L. A., bet, ir ki^ 
tuose miestuose. Urmoniukas į pos veikėjui, pr 
taipgi daug darbuojas Dailės>jų nariu aplikacijas. 
Ratelyj. Jis yra vertas jūsų i pa, iš Harrisburg, Ill- 
pasitikėjimo, draugai. 

Aspirantai į iždininkus yra Mažų 
bent keli, f 
tai J. Gataveckas ir J. A. šim- sirodė su naujai

A. P. L. A. NOMINACIJOS [ kus. J. Gataveckas yra na- 
riu 8 kuopos, o Šimkus—50 

lU:J^L™L;dJ„e"tJfPAkDCi° kū°P°s- Man ypatižkai patin- 
xx .««x..,xxt. , geriau drg. Šimkus. Jisprasidėjo nominacijos į A.P.L.

A. Centro Komitetą. Apie Į dlu^^bayį^^rdarįL 
kandidatų tinkamumą jau bu- Kiek )int> jįs .1
vo kelis sykius rašyta draugų, dėdavo mums rengiant pikni- 
bet ir as savo nuomonę noriu L balius ir kitokias pramo-j 
Pa«u^b Igas. Vietiniai, northsidiečiai,

Kaip girdėjau nuo savo labaj entuziastiškai gtoja ,.už 
draugų, tai kad veik visas se-.-j k. manau ]gt bQti
nąs komitetas nebenori aPsi;Ueras raŪ6lJ veikėjas, 
imti j urėdus, nors ir gerai A Se iždo iobėjuB reikia ve 
paaugino mūsų A.P.L.A. Į ka pasakytt L
kandidatus reikia statyti gerus ’ . • . _ _A h- ’ Chas. Adomaitis, nkrys 501

Jonas ' Urbonas, narys maži mies^kai sumuš jumis 
jr lį dulkes. Biskįr reikėtų užhp-

narys ir geras veikėjas.
A.P.L.A. 37 Kp. Narys.

A. P. L. A. ŽINIOS
A. P. L. A. draugijos vajus j 

šį metą eina lėtai, dauguma 
mūsų darbuotojų sako, kad1 
vajaus pasisekimą trukdo di-, 
džiulė bedarbė. Taip, drau-' 
gai, tas tiesa, bedarbė atailie-i 
pia visur, kartu paliesdama ir j 
pašelpines organizacijas. Bet! 
atminkime, draugai, kad yra, 
dar daug lietuvių darbininkų J 
"kurių prisirašymo j A. 'P. L. į 
draugiją bedarbė nesulaiko, 
tik reikia jtįos pakalbinti ra- 

A.P.L.A. šytis Į draugiją, ir kurių kuo­
pų veikėjai dirba, jie turi pa­
sekmes gražias. Pirmoje ei­
lėje veikėjų stovi 51 kuopa,- 
Wilkes-Barre, Pa.. Dar ją ra-ų 
porto už lapkričio mėnesį ne-l 
gavau, o jau prisiuntė 11 ap-Į 
likacijų naujų narių. Manau, i 
jie turi daug daugiau. ( 
pasirodė ąkroniečiai, 40 

judami 5

__ __  menkoji apetitus 
turi Lubundyti Nu«a- 
lias tliwioa ir pasi-e- 

_____  , „„ irviiirn* po to seks*
___ ______ Kvcjkuins Ir rtiiprtuno bųdavoto- i 

jaw rutoikiu ircrcunj apetitų ir stūitiprlūn Todd, nervus, muskulus ir organu, nugali konoti-
■ pariją ir grąžina poilsinių. <Undvlxuuit| j

Ina i&; kūno sllpnixum^iw* I 
iukstų ar pfifsižs įikgimtį j 

naują ųpfką ir jesnl nusilpu- 
_ _____ jkuajcjjiii kūnams. Nuirn-Tonc I 

j ym njoprilytiiaainas menkėjančiai sveikatai ir į 
t spėkai, ir jaira ačsUiui^LAlo gėral. ar Į 
IjeiKU jūh jau<tal<iš silpnas ir sumųakųtk Jūs j 
I turite imti NVma-Tone. Jūs galite pirkti 
į Nuga-Tboo kur uk vaiutai yra pardavinū- 11 
F jtuni. Jeigu jtY*ų pnrdcvejus neturi jų j 
j šlaku, paprašykit jj ulsaisytl Jų del jta I* * 
Į &ivo dzlnberlo.

Dr. Jonas Repšys

Sulošta, jei neskaityt kai ku-|jos labiausia reikės.
Irių mažos vertėj trūkumų, ga- j Naugatucko darbininkai, su or-,
Ina gerai. Aktoriai visi lošėIganizuokime Darbininkų Susi- nuodus, palenpviua 
[gerai. Grimas ir tipai pritai-1 vienijimo kuopą. stems, sumt
kiąti atsakančiai rolėms. Waterburiu draugai daug

Mūsų mylimas žiobukas, iš daugiau veikia už mūsų mies- 
Minersvillės, kuris griežė smui-jtclio draugus, naugatuckie-. 
ką laike perstatymo “Karolius* Svečias G. K. i
Aukos,” lipa ant kulnų temti- _______

-mento, tai neilgai reikės lauk­
ti, iki jis pasieks muzikos 
“masterio" viršūne. i :

Vakarui pirmininkavo drg. ceJ 
Pacauskas.

Publikoš buvo pusėtinai. Ta- 
čiaus, galėjo būti daugiau. 
Kalbant apie publiką, turiu 
pastebėti, kad laike perstaty­
mo, kuomet pergyvenama patį

jūs gavote tik 3 naujus narius. 
Tai permažai; nuo jūsų reikia 
reikalauti daugiau, nes jūs

v veiklūs ir galite tą padarytį, tragiškiausias momentas, kuo- 
P JL ' A. i Kitą kolonijų draugus irgi rei-’met kovojama už būvį, už gy;

kla barti ir raginti prie darbo. 
Draugai, dirbkime šiame vaju- 

|je visi, kas tik galime, ir bu- 
davokime A. P. L. A. draugi­
ją. A, P. L. A. draugijos au- 
gimasA ir bujojimas priklauso 
nuo Jos eilinių narių lietuvių 
darbininkų.

J. Miliauckns, 
A.P.L.A. Centro Sekr.!

SraWOAH, PA.
I /Einant Seno Vinco prakalbų 
maršrutu^ įvyko vakaras 18 
d. lapkričio, High School Au­
ditorium. Programa buvo ko­
lektyve ir gana užimanti. Pir­
miausiai, Lyros Choras sudai­
navo keletą dainelių pusėtinai. 
Gi mūsų gerbiami solistai, S. Į 

'Kuzmickas ir Kuzmickaitė, at-’ 
iliko savo užduotis puikiai, šie > 
!du dainininkai, turiu pasakyti,. 

Gerai le* pakliūtu kur į geresnes ap-į 
kuo- jie galėtų patapti;
nau- ir’^rraos' rūšies mūsų judėjimo! 
kuo- 

prisiun- Senas Vincas taip nuosek- 
aplikacijas. i liai ir logiškai nupiepė šių cįie- 

kuopos, 48, Įnų gyvenimo įvykius, kad gc- 
Svarbiausi iŠ jų, j 10, 12, 13 ir 46, jau ilgi pa--I riau ir norėti negalima.

— — ----M_is nariais, 55 į Drg. Senas Vincas darbiilin-

i te 4 naujų narių 
miestukų

. i vybės palaikymą ir numiršta i 
—publika juokiasi. Tai klai- 

Ida! Tai demonstravimas savo 
> necivilizUotumo!
i Jei aktorius neįeina į savo I 
'rolę ir jausmais nepergyvena 
tai, ką lošia, tai lošimas bū-’ 

Ina nenatkiralis, netikęs. Tas 
pats ir su publika. Jeigu pub-Į 

' lika neseka lošime einančios 
I minties, arba nesupranta kas 
Iatvaizduojama, tai ji nieko ir) 
| neišsineša iš teatro.

Gauta vienas kitas naujas | 
I“Laisvei” skaitytojas; parduos 
ta keliolika kopijų “Darbiniu-! 
ky Kalendoriaus” ir keliesi 
brošiūros kitokios literatūros^ I 
13 morališko atžvilgio, vaka-| 

’ras savo tikslą atsiekė 100’ 
, nuošimčių. Finansiniai gi, | 

Į’j nors svetainė gana brangi, vis-i 
gi spėjama, kad išlaidr.3 bus 
galima padengti iš įplaukų užl 
įžangos tikintus, kurie narsi-- 
davė po 25c.

Shenandoahriečioi, Įdek te­
ko pastebėti, 

imincrsvilliečiams už sulošimą 
j “Karo Aukos” Mežkąliuko, ku­
ris ir publikai dideliai patiko 
ir visus užganėdino.

B on Ami.

k

NAUGATUCK IR WATER­
BURY, com; My 

ŽIUPSNELIS

BRIDGEPORT, CONN.
Lapkričio 8 d., š. m., A.L. 

J D. L. t), G3rčia kuopa it L.D. i 
I g. AL ‘ 35-ta kuopą’ rengė kon- j

Koncerto1 pro-1 
I gramą (išpildė Dainos Choras į 
;iš New Haven, Conn., vado- 
j vaujamas , J.? KončO, Choras 
susideda'tfen iš čion girhusio 

I lietuviško jaunimo. Dainos 
j išėjo neblogai, ir bridgeportic- 
čiai dainuotojus pamylėjo, kad 

Igrcitdj ateityj'vėl žada k vieš­
ėti padainuoti. Nors išlaidy I 
Inemažai pasidarė, bet nuosio-l 
j lių nebus.

šis koncertas sujudino Brid-j 
geporto jaunimą, ir žadamai 
organizuoti lietuvišką chorą i 

I Bridgeporte. Linkėtina pasi­
sekimo.

Dalyvis.

FINDLEN (READVILLE)
MASS.

831 Maaaachusetta Avė.
(arti Central Square) 

CAMBRIDGE, MASS.
TeL Purler S78f

OFISO VALANDOS:
Nuo 2-4 po pietų Ir 
Nuo 7-9 vai. vakare. 
Nedėliomis: 10-12 vai. ryte.

NAUJAUSIOS MADOS

Rusiška PIRTIS Turkiška
Flasing Russian and Turkish Baths, Inc.

ĮRANGA NUO 8 VAL, BYTO IKI 6 VAKABO Wc 
f PO 6 VALANDOS VAKARO 75c

Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per 
visą naktį ant trečių lubų, oringam kambaryj— 

35 CENTAI EXTRA!
IML TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta RuaUlkaLTarkiška Pirtis dabar atida­
rė naujausios rūšies maudynes su moderni,kals page­
rinimais. čia {taisytą didelis plaukimui prūdas su 
šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išsiperimui veltui!

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERIMS PANEDfiLIAIS IR UTARN1NKAIS. Pa- 
nedeliais nuo 12 vai. dieną per visą nokt]; Utaminkais
nuo 12 v. dieną iki 12 v. naktį. Trys gariniai kambariai delei i&sipė- 
rimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, 
oringas miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu* 
garantuotu patarnavimu.

29-31 Morrell Street, tarpę Cook ir Debcvoise Sts. 
Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y,

i Telefonas: Pulaski 1090

ii ____ _
KQOHIQII!3ĮĮlQlĮIQIIĮ^IIQmQ!U0IIIQIIiai lMIH»l

Oaibiniai Čeverykai
čeverykai Užlaikomi 
Visose Krautuvėse

Boot & Shoe 
Workers U n ijož 
Ženklas No. 170 
yra ant vidpadžio 
ir ant auliuko.

$2.50, $100,
$3.50, $4.00

Jei pas jus krautuvininkai atsisakytų duoti OVER GLOBE 
čeverykų, tai reikalaukite iš dirbtuves. Užsakymus prisiusime 

per C. O. D. Jei čeverykais nebūsite patelikfcnti, 
jums bus sugražinti piuigėi r

BRIDGEWATER DARBININKŲ 
KO-OPERATYVĖ DRAUGOVE 

' 42 Spring Street, Bridgewatttj Maas.

13 d. lapkričio įvyko pra­
kalbos,

jgatucke. 
Bimba.

'vo. Kada gyveni didmiestyj, 
■ tai rodos, kad ten tinginiai! 
žmonės ir nesirūpina savo rei-! 
kalais—nelanko prakalbų. Bet 

(mažuos miesteliuos dar dau-’^^ 
fgiau surambėję žmonės. Į me- traukti 
tus kartą pasitaiko surengti 1 

į prakalbas, tai ir tas tūli žrno-l 
jnės pramiega namie, pasitei- L 
Įsindąml save, kad ant rytojau? h 
į reikėsią eiti dirbti.
i Draugas Bimbą nurodinėjo, L 
Ikodėl- S. L. A. organizacijoj L 
pažangieji darbininkai negalė-b 
jo sugyventi su fašistais ir da-L 
bar organizuoja naują, Lietu-’į 

Įvių Darbininkų Susivienijimą. Į 
Čia, Naugatucke, pereitą 

[sekmadienį buvo dviejų drau-l 
(gijų susirinkimas, vięnijlmoęi • 
į kląusiipu. Nutarė suvienyti J 
i dyi į Vieną—Lietuvių > Susiviė- r 
lnij|mąj ĮCoiįD. vfdstijo^ ir VįU- 1 
I taifto [draugystę^ koki A i

10 'meįų tąfn atgal, fbiivą ^pūc ’ 
! dvylika pašeipinių draugijų, ji 
į visokių ’‘šventųjų6 vardais.!
Daugelis jų grisijunge prie šv. j 

(Jurgio Drautfijoą. Dabar, ro’ 
j dos, bus tik trys pašelpines.. 
Naugatuckiečiai gerai perma- j 
to, kad susivienijus galės il- 

| giau gyvuoti. Bet ne ant ilgo. • 
;čįa niekam negali būt paslap-< 
itis, kad lokalinių organizaci-1 
; ių suskaitomos gyvenimo die- 
inos. Imigracijai užsidarius,. 
(naujų žmonių neatvažiuoja, o 
(esamieji sensta ir mažėja. . . į 
Iždai, taipgi greit sudyla, čia j 

' naugatuckiečiams, šalia tų v'-l 
įsų pašelpinių lokalinių draugi­
jų, reikalinga centreline pa­
šalpos ir apdraudos organiza­
cija, kaip Lietuvių Darbininkų 

SSusivienjjimaB. Nekuria dreu- 
‘gai jau pradeda organizuotis, 
.bet kiti kažko laukia, pabari 
r** geriausia proga prikirašytij 

JUbJO i prie augščiau, kąramų Susi- į

Linden Parke, Nau-i
Kalbėjo Antanas 

žmonių nedaug bu-1

Užmirštas Kampelis
šiame mažame miestelyje Į 

j randasi netoli 20 lietuvišku: 
I šeimynų: Taipgi nemažai ran-į 
idasi tokių, kurie jau yi*a ga-1 
į na apsiskaitę ir pažengę pir­
myn, bet tu pažangiųjų nieko! 

’nėra nuveikta iki šiol.
16 d. lapkričio čia atsilan-r 

kė drg. Grybavičiųs iš Nor-Į 
(wood* Mass. Apkalbėjus 
lyką, .nutarta ir sušaukta ke-j 
Jc^as draugų ir sutverta nauja! 

g i A. L. D. Li D. kuopa. Rodos, į 
prisirašė 10 narių. Nors mes 

; čia . jokios svetaines potwrim, į 
bet iMntukl^, luredhnWd

‘atliekamą kambarį j kurį ga-- 
’Įima susirinkti ąpip 50.ar dau-j 
giąu žmonių, prisižadėjo leist’ 

’ laikyti susirinkimus.
Čia yra gera proga sutveri | 

Įpašelpinę draugiją, kaip Su- I 
isivienijimas Lietuvių Darbiniu-1| 
!kų. Teko man nuo daugelio į | 
(girdėt, kad norėtų priklausyti ( 

į pašelpinę, bet čia tokios ne-l 
siranda. Tokiu būdu, mūsų 
lietuviai yra be jokios pašelpi­
nes draugijos.. Būtu ne pro! 
šalį, kad iš arčiausio miestelio' 
atsiųstų organizatorių aptart 
tuos dalykus ir išaiškint Lie­
tuvių Darbininku Susi vieni J 
mo stovį, kur galima būtų su- 
----L_i apie 30 ar daugiau Į 
narių j organizaciją,

čia menševikų nei fašistų! 
nesiranda, tai ir jų oiganiza-j 
torių nereikalaujam.

čia randasi viena lokomoty­
vų dirbtuvė. Apie metai tam j 
atgal dirbo toj dirbtuvėj kele-f 
tas tūkstančių darbininkų! 
dabar tik apie pora Šimtų 
tie

AR ŽINAI?
kad

AMERICAN CLOTHING CO
J. TURGELIS IR L J. MARKUS

Savininkai

222 MANHATTAN AVĖ,
dar i f

ISIII01II1

o

ir
dirba tik 3 dienas savaitėj.

Ecsiko Bosas.

Roma.—Fašistų valdžia 
nutarė nukapoti algas vi­
siems fašistinio atstovų bu­
to nariams, ■ 1'

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRABOJtH’M-nNOtKl AK KM

Bb&Luniudjs Ir laidoja numirusius
Visokių kapinių. hUHutWi n>**
tarnavimo ir ui ie»»l 'luunų nuilftdimo 
vatamkde niao*- mime
jmlilo įrauki futuK imt visokių 
įJt'fittUklilTSO ir fe*:)

1023 Mt Vernon Street 
PlūJadelpte^ Ffit

Yra lietuviška drapanų {staiga, kuri tari 
modemiškiRurius šių dienų jrenglnnlc, są- 
žiningą patarnavimą. Mes f parduodame 
vyrams ir jaunikaičiams visokius drabu­
žius, siutų eilių, paltai top ąoata ir over­
coat^ prieinamą. kaina< Siuvame taip 
pat dįabužftis Ihillg užsakymų. Jei Tam­
stai reikalingas siūtas ar overkotas ar 
kas kita, užeik pas mus

AMERICAN CLOTHING^ CO.
222 Manhattan Avenue

Kampas Maujer St. Brooklyn, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
Ligas i varo, bet ir | grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
tai kanuole prieš Įritą amži- 
žmogaus priešą—vidurių už-

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO)

‘ \ r . Už 75c ui
jaksą apsiginkluok nuo savo am­
žino priešo 1

yra
ną -----1 , fĮNU II
kietėjimą—kuris žmogui pagami- jokių šalčių nebijo, 
na daug rūpesčių ir sunkių ligų, baksą apsiginkluok 
25 centai už skrynutę.

F. URBONAS, Aptiekorius
151 ‘Metropolitan Avė.

BROOKLYN, N. Y.
Telephone, Greenpoint 1411

6102 Grand Avenue 
(Kampas Clermont Avenue) 

MASPETH, L. L, & Y. 
Telephone, Juniper 9796

Siqsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Al, žemiau padrales, siunčiu VIENA DOLERI, už kuri malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody­
mais, kaip vartoti.

Vardas—!—
No_________
Miestas_____

—Street or Avenue
Stata_.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, 
kur rūkymai yra užlaikomi, visur reikalaukit 
vlrĮpftminatai* vardais Cigarų. Ant pareikaviano 
visur Amerikoje iiriuntln^jam per paštą. Ad­
resuokite

MALONŪS RŪKYT
Brooklyno Lietuvių NeprigulatingM Kltahaa, 

269 Front St, kaipo žymus politikoje, savo ro­
muose, nuo senai su pasigėrėjimu, JOHN’S Ciga- 

bizniavoja. Taip pat visos Ivaresnia lletuvii- 
kos restauracijos Brooklyn© ir prakilnesni biznie­
riai užlaiko JOHN’S po 10c Vili rankomis pa- 
daryti Ir po vardu PETRO.

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBftJAi 
as DIVISION AVENUE. BROOKLYN, N. Y.



Puslapis šeštas LAISVE

VIETOS ŽINIOS'
4

jai pįnnadienio demonstraci­
jai., JĮūe atsiuntė savo delega­
tus į drg. Fosterio prakalbų 
mitingą Webster Hali, trečia­
dieni, ir *1 Sovietų Sąjungos 
Draugų mitingą ketvirtadieni,

Jim Londos, pripažjntas 
sunkiasvorių ristikų čempio­
nas, 200 svarų, turėjo sun­
kaus darbo su daktaru Wilso- 
nu, 205 svarų. Pagalinus, 
Londos pagriebė Wilsoną ir

Tai SivaliarlUdgewoodo1 Ryloj į Ateities Žiedo 
Vakarienė su Koncertu linksmą Vakarėlį

šaukdami - darbininkus, į pir­
madienio demonstraciją 'prieš 
Zelgreen kafeteriją.

j Ateivių Gynimo Delegatam ir 
vbaS: ^^(OrgaiiizaciiiĮ Atstovam

d.? Viki J “Laisves” salę, 46 Į 
Ten Eyck St., nes ten yra ren­
giamas Ateities žiedo Vaikų i 
Draugijėlės linksmas į vakarė-!
lis. Įžanga tik 35c. 1 i

Draugai darbininkii ir dar- 
y „ bininkės, sueikite skaitlingai į

mis dainomis. Be‘ to, “išdygs0 šį mūsų paįrengiihįl 'TuomjHsu- 
ant vietos it daugiau progra- Į teiksite padrąsinimo .tėvhms, I 
minių įvairumų, kurių šičia ne-jįeidž^aritieiįihl yM^ūčius j At­
minėsiu. eities žiedo mokyklėlę, ir ją

Vakarienė įvyksta 1471 Lankantiems vaikučiams. At- 
Thames St~, Degulio-Š&palo ėję j šią pramogąpdoraiipasi- 
Svetainėje, Ridgewoode* Pra-i linksminsite ir sykiu ( medžią- 
džia 7:30 vai. Ją rengia A. gintai paremsitei mūsų darbą. 

; muzikosr šokiams,
Įžangos ti- [šiaip programą išpildys patys 

į vaikai.
Kviečiame visus, kaip senus 

taip ir jaunus, atsilankyti. • | 
Komisija.

Apart specialiai pagamintų 
valgių ir gardžh) gėrimų, 
ridgewoodiečiai turės savo va­
karienėj, šiandie vakare, ir 
gražią muzikalę programą: 
dainuos L. Kavaliauskaitė ir 
A. Velička, vietiniai, ir komi­
kas Pakalnis iš Great Necko 
juokins svečius savo juokingo-

dŽia 7:30 vai. _ _
L. D. L. D. 55 kuopa ir E. D. j Apart
S. A. 132 kuopa. ,v‘ *
Įdėtas tiktai $1.25.

Rrooklynietis.

Bosų Komiteto Veidmainystė 
‘"Bedarbių Naudai”

Visi delegatai, išrinkti į Na- 
cįonąlę Ateivių Gynimo Kon­
ferenciją, visi atstovai' darbi­
ninkiškų organizacijų ir vjsi 
nariai distriktinię. pildomojo 
komiteto ateivių gypimui, yra L 
šaukiami į specialį susirinki- , 
mą,,šiandien, lapkričio 22 d., 
įrMing Jfjlaža Svetainėj, 15th 
St. ir jlpvįi^g ?P1m Yorke. ' 
Pradžia 3 vai. po pietų. • ;

Visi delegatai tūri tubjaus 
Atsiųsti savb įgaliojimus ir po i 
$6 kelionės lėšoms ateivių gy­
nimo tarybai, 32 Uniėn Sq., Į 
Room 603, New York.

Nacionalė Ateivių Gynimoj 
Konferencija atsidarys lapkri­
čio 30 d., 11 vai. prieš piet, 
Press Club Convention Svetai­
nėj, National Press Building, 
Washington, D. C.

taip pritrenkė, kad Wilsonas 
buvo pusgyvis išneštas laukan. 
Londoš laimėjo į 35. minutes ir 
45 sekundas.

Szabo parito Wilcoxą. Vak- 
turoffas paguldė “Toots” 
Montą; buvo ir daugiau risfi- 
kų.; v • Jcka.

IMPERIAL 
BARBER COLLEGE

Vyrai, kurie be darbo> dabar laikas 
ir gera proga mokintis barberystės 
amato. • Galit išsimokinti j trumpą 
laiką ir vėliau padaryti gėrą pragy­
venimą. Mes mokiname barbenanti 
ir moterų plaukus kirpti. Pilnas 
kursas tik $25.00. Ateikite ir per­
sitikrinkite. Lietuvis instruktorius.

IMPERIAL BARBER COLLEGE
612—10th Ave., cor. 44th St. 

New York, N. Y.
(276-20)

šeštadienis, Lapkr, 22,1930

j a Telephone, Btagg till . «

LORIMER RESTAURANT' |j
Lietuviu Valgykla

VISOKIŲ RŪSIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykj 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite I

SAVININKAI MARčIUKAI

J Ant Šių Stočių Galite Gauti 
“Laisvę” Philadelphia, Pa.

1604 Race St. ' 
||c. r 
]6th 
|3rd 
■5 th 
17th 
|7tb 
7th

317,9 Richmond259 South Gth
į 3rd & Lombard

; Į N. E. Front & Sooth 
2nd & South

, j 726 South 3rd 
3rd & Catharine
923 South 3ro
1215 South 2nd 

D Franklin & Vine
S. E. 6 th 4 Callow hill 

Noble Streets. 
Npble Streets 
Fairmount 
Green 
Parrfeh 
Poplar ' ?

&
&
&
& 
& 
&

TeL, Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
’ LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street
> t (WllJiainsburfif Ęrjdge Plaxa) «
* BROOKLYN, N. Y. , 

/ . '* f ' 1 < > • »
VALANDOS: Nuo 9 ryte Ocl 6 po pietų

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS:
65-02 Grand Ave., Maspeth, L. I.

TeL: Juniper 6776

Tek, ^Juniper 6776

417 Lorimer Street “Laisvės” Name
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTIST AS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X-Spin^L^U Diagnoze ' 
Gazo Anesietikd

. , t VALANDOS: ,
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai.' vakare. 
Penktadieniais . ir šventadieniais 

tik susitarus.

New Yorko buržuazijos Ko­
mitetas “Greitosios Pagelbos 
Bedarbiams” rėkauja per ka­
pitalistinius laikraščius: “Ne­
pal eidinėkit darbininkų iš dar­
bo,” “Dalykų stovis pramonė­
je ištikro yra geras,” ir tt. 
Bet patys bosai, sudaranti tą 
komitetą, paleidinėja darbi­
ninkus šimtais ir tūkstančiais. 
Kad jie taip daro, pareiškė 
pereitą trečiadienį garsus ad­
vokatas Frank P. Walsh, iš­
rinktas prezidentu Bendruo­
menės Bedarbių Komiteto (ir- 
gi buržuazinio). Jis sako:

“Gerai žinomi fabrikantai, 
pramonės vadai, užimanti žy­
mias vietas Komitete ‘Greito­
sios Pagelbos Bedarbiams/ ku­
ris nesenai susiorganizavo, pa­
tys šimtais paleidinėja bedar­
bius. .. Tai yra begėdiškas su­
vedžiojimas ir veidmairiystę.”

Bet Walšh neišdrįsi vardais 
suminėti tuos prigaudinėjan- 
čius veidmainius. Mat, jie | 
perdaug artimi yra jo bičiu­
liai. • 
j Bedarbiai ir dirbantieji nie­
ko gero negali tikėtis iš bur­
žuazinių bedarbės komitetų. 
Tiktai per pačių bedarbių ir 
dirbančiųjų masines kovas te­
galima bus išgauti tikros tuo- 
iautinės paramos bedarbiams. 
Rinkite parašus peticijai, rei­
kalaujančiai išleisti bedarbių 
apdraudoa įstatymą sulig Ko­
munistų Partijos patiekto bi-i 
liaus. Visur pasmarkinkite] 
judėjimą už bedarbių reikalus.

Pakliuvo Bėdon Studentai 
“Kalėjimų Tyrinėtojai”

Trys studentai iš PennsyU 
vanijos pėsti atėjo į White 
Plains, N. Y., keliaudami j 
Sing Sing kalėjimą. Jie ke­
tino pasiprašyt, kad . kalėjimo 
vyriausybė priimtų juos porai 
(trejetui mėnesių, taip kad jie, 
gyvendami sykiu su kaliniais, 

Įgalėtų ištirti kalėjimo sąlygas. 
Staptelėję White Plains mies­
telyje, jie užsuko j vieną ga­
liūną; begerdami susiginčijo 
su saliūninku/'kurį jie pusėti­
nai apdaužė. Tuo. t^rpu pri­
buvo trys policmanal. /Jiems 
šie jauni “tyrinėtojai” iškėlė 
smarkų mūšį. Vienam polic- 
manui nuspyrė nosį, ir bemaž- 
ko *‘nefcufiksino” ir kitus du 
tvarkadarius. • Bet, galų gale, 
buvo suvaldyti ir! areštuoti-. 
Vienas turėjo užsimokėti $25 
pabaudos; kitas Taikomas’tei­
smui už nešiojimąsi degtinės 
bonkos; trečias paleistas be 
bausmės, tik su teisėjo pa­
mokslu. {

Po Dvieju Valandų Pamaldų 
“Maistas” ir “Nakvynė” 
Benamiams Misijoj

REIKALAVIMAI
KAS TURITE veikalą "Kuprotas 

Oželis/’ malonėkit prisiųsti vieną 
kopiją sekamu adresu:- A. Klimas, 
315 Clinton St., Binghamton, N. Y. 
Išanksto tariame ačiū. Aušros Cho­
ras. 278-80

J. WANNA, JR
Lie tu vys Laisni uotas Elektros 

įvedimo K on traktorius

Telephone, Greenpoint 2820

J. GARŠVA

ir

65-02 Grand Street 
Maspeth, N. Y.

Nepataikė Nusižudyt, Tik 
Akis Sau Išsišovė

Anglijos armijos vyresnysis 
oficierius John Leacreft, atvy­
kęs Amerikon 1923 metais, 
bandęs visokius biznius, taip 
nusibankrutavo, kad. paskuti­
niu laiku leidosi jieškoti dar­
bo, kaip paprastas darbinin­
kas. Du mėnesiu išbuvęs be 
jokio uždarbio ir Išbadėjęs, 
nusprendė nusižudyti, paleis­
damas revolverio kulką sau į 
smilkinį. Bet nepavyko. Tuom j 
šūviu jis tik sunaikino sau re­
gėjimą, likdamas visiškai ak­
las.

Ketvirtadienį buvo jo teis-; 
nmua!uuv«i, nui.c muvv aiCO-,nia^ New Yorke del to, kad jisj 

j tuoti 1926 metais laike strei-i’36 policijos leidimo turėjo're- 
ko ir kaltinami, kaip “krimi- volverį. Specialio teismo tei- 
naliai užpuolikai" (stfeiklau-i sėjai, tačiaus,, paleido, j j be 
žilį). Juos gynė Tarptautinis 
Darbininkų Apsigynimas taip 
gabiai ir ’ pasiryžusiai, kad 

« teismas pasijuto priverstas, 
galų gale, panaikint pačią by­
lą, kuri nieks daugiau nebuvo, į tt , n -
kaip tik fabrikantų suokalbis Į “didvyrystę.” 
prieš kairiąją kailiasiuvių uni-[ ~ 7 9 1
fa. O vis dėlto, sulig bosu ir j Smarkiai Mobilizuojasi j 
teisėju šumokslo, apie pustre- 1_  ••
čių metų atgal buvo įkalinti j nJWdieDlO Demonstraciją 
du streikieriai, Malkin ir 
Franklin. Pastarasis nesenai 
tapo paliuosuotas po dviejų 
metų kalėjimo; Malkin gi šio­
mis dienomis baigia savo baus­
mę kalėjime.

Dar vienas iš minėtų strei- 
kierių-pikietininkų, Schneiders, 
bus teisiamas sulig antro 
tinimo.

42-roje gatvėje, tarp 9th 
10th Avės., leidžiama bedar­
biams ant grindų bei suolų 
gulėt per naktį, jeigu jie va­
kare išklausys tūlų misionie­
rių pamaldų ir pamokslų, ku­
rie tęsiasi dvi valandas. Prie 
durų stovi pilvotas vyras ir 
šaukia bedarbius, kad čia duo­
dama gerai pavalgyt ir perna­
kvot.
1 Bet kada ateina valgio lai­
kas, pasirodo kas kita. Pada­
lina šilto vandens, . pavadinto 
sriuba; tame skystime nieko 
daugiau nėra, kąip tik keletas 
plūduriuojančiu duonos i trupi­
nių. • Prie tokios “sriubos” dar 
duoda porą riekučių duonos; 
tai Ir visas ?‘geras ‘ pavalgys 
mas.” •_ ( , t f a t j į j 1 »

Gulyklai gi vieta ant glindų 
ir dar žemiau skiepe (labai ne­
švari, knibždėte knibžda ute­
lėmis ir kitokiu brudu. Skie­
pe bedarbiai miega ant ce­
mentinių grindų, ant kurių pa­
sitiesia laikraštinės popieros. 
Labai lengvai, todėl, galėtų iš­
tikti gaisras ir suspirgėt tie 
benamiai. K. B.

GRABORIUS 
UNDERTAKER 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

ŽODIS NUO DR. MEND1.0W1TZ
Šiuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 

praktikuoju savo profesiją. Pirmiaus antrašas 
buvo >.271 Berry St. Dabar mano antrašas:

DR. H. KENDLOWITZ
2220 Avenue J Brooklyn, N. ¥<

_______  . TeL: Midwood 6261 ..................

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pajuražinėjiTnaTna.

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N.

Telephone: Stagg 4409

A RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 
BROOKLYN, N. Y.

Išradėjas Klastuotojas 
Gavo Amžiną Kalėjimą

TIKRAI MUZIKALISKA KRAUTUVĖ
Kurioje galite pasirinkti tinkamiausios mu­
zikos, kuri nubrauks nuo širdies visus liūde­
sius ir padarys jūsų sieloj malonią šypseną, 
kaip išgirsite VICTOR Kompanijos naujai iš­
rastus RADIOS, kurių du yra vidutinio didu­
mo,—trečias mažutis, bet labai gražus; ket­
virtas tai jau tikra naujenybė—viename pui- 

naujai pagerintas. RADIO, iš kurio gailina girdėti

ajbujcu v/XV ucuou XjriaiUUlVJlUB, AUTIS VHtlinHHj Orto-
phonic, ir dar vienas naujausias prietaisas—galite ant jo savo balsu Uj i_ ... r. ...... . .. drau-

Tarpt. Darb Apsigynimas 
Laimėjo Kaibasiuvių Bylą

L.
7

Ketvirtadieni Mineoloj, 
I., laimėjo apeliacijos bylą 
kailiasiuviai, kurie buvo areš-

bausmės, pareikšdami, kad su­
naikindamas sau regėjimą, jis 
pats užtenkamai nusibaudė. 1

Karo metu John Leacreft | 
buvo tris kartus sužeistas 
gavo visą eilę modalių

ir 
už

Howard B. Reese, kuris bu-į 
vo išradęs mašiną prieš čekių 
klastuotojus, dabar pats liko 
New Yorke nuteistas visam 
amžiui kalėjimo, kaip neon- 
taisomas klastuotojas. Keli 
mėnesiai atgal jis, tarnauda­
mas vienoj didelėj Dieno kom­
panijoj, pasivogė šešias banki- 

|nių čekių blankas, suklastavo 
Į ir išgavo $10j000 iš bankų. O 
ir tris kartus pirmiaus jis bu­
vo sėdėjęs kalėjime už klas­
tas.

Jo išradimas toks, kad jei­
gu pervarysi pasirašytą čeki 
per’ 'tam tikrą mašinėlę, tai ‘ 
nieks daugiau negalės padidin­
ti Čekyj pažymėtą sumą. 1

20 NuąšimČig Nukapotas 
Darbo Mokesnis

kal-

35 streiko pikietininkai priėš ‘ 
Zelgreen kafeteriją, areštuoti j 
savaitė atgal, buvo nuteisti po Į 
penkias dienas kalėjiman per-, 
eitą trečiadienį specialiame! 
teisme New Yorke.

Ketvirtadienį įvyko keturi

j s Neyv York.—Standard Sta­
tistikos Kompanija, kapitalis­
tinė jstaio-p, paskelbė, kad nuo 

(pernai rudens iki dabar , ūž- 
■ darbini darbininkams jiko nu- 
! kapoti a be Inai ne mažiau kaip 
20 nuošimčių, arba apie devy- 

Ini bįlionai dolerių išviso. Pas­
kutiniais gi mėnesiais * darbomitingai atvirame ore, besimo- KUliniai® P menesiais aaroo 

bilizuojant naujai demonstra-!mokesnis Y13 l^po-
riini- kuri ivvkH nirmnHiani J^mas.

Užsitroškino Dvi Seserys
Del nežinomos priežasties, 

gazu nusižudė seserys Valeri­
ja ir Helena Dambski, 521 W. 
122nd JSL, New Yorkę. Jomš 
badąs dar tuojąps negręsė, 
nes jų bąinkd knygutė, rodo,

: vi V. AJLJI V ULKJ U*

cijai, kuri. įvyks pirmadienį, 
5:30 vai. vakare, prieš Zel­
green kafeteriją, 257 W, 34th 
St., New Yorke/ šios’’demon­
stracijos tikslas yra sulaužyti 
indžionkšiną, kurį teismas iš­
davė, uždrausdamas /jStreiJfie- 
riams ir kitieiįis darbininkams 
pikiętuot minimą kaftterfją.

Kurie iš pikifetinifikų buvo.

SPORTAS
K. POŽĖLA PAGULDĖ 
CYCLONE RESSĄ

Kampanįa Ąt^Ietie, Kliubo
ristynėse Karolis Požęlą, 190

kad dar tūrėjo ' pasidėjusios areštuoti, rdahar* paslliūosa^ svaru, nugalėjo į _28 niinutęff.l 
$187. - ■ *jie yra veikiausi'" moBilizubto-^Uydonė^ReŠsSŽidS':

kiame kabinete,
viso pasaulio naujienas..

Naujai pagerintas, tyro balso Gramofonas, kuris vadinasi 

j tam tikrą rekordą įdainuoti, įkalbėti ar įgroti ir nusiųsti savo 
gams.

Maloniai užkviečiu visus pasiklausyti, pasižiūrėti Ir bent po 
įsigyti. Ačiū!

JONAS B. AMBROZAITIS
Savininkas

560 Grand St.. Brooklyn, N. Y.
Telephone, Stagg 5633

TeL, 0783 Stagg
vieną

J. LeVANDA
(Levandauskas)

Telefonas Stagg 2812

FRANK WHITE
STOGDENG1S

Metalu Išmušame Sienai i 
ir Lubas;' Užtaisome nuo| 
Vandens.
229-231 LEONARD ST.,(

Brooklyn, N. Y.
Mūsų darbu patenkinti' 

visi, kuriem tik dirbame.

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

NOTARY PUBLIC

Patarnauju visiem be fikh** 
huno. Tolumas del manęs skir­
tumo nedaro. Mano ofisas at­
daras dieną ir naktj. Darbą 
atlieku gerai. Reikrle kreip­
kitės pas mane, o patarnamiD 
kuogeriausiai-

734 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

Phone, Stagg 5043

IRINT BŪTI SVEIKU IR STIPRIU— 
!TI SUNKŲ DARBĄ DIRBTI — VALGYK

Varpas Bakery, 38-40 Stagg St., Brooklyn, N. Y.
M. Balchunas, Savininkas TeL Stagg 5938

GRABORIUS
(Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.

mnmnr i nr—rnr——toy—K 
S VIDURIAI UŽKIETĖJĘ •[

Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta iš Grynų Žolių £ 
11 f > \ j . ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų 

šiais vaistais neužtraukia papročio ir, atlinosuoja vidurius ir į 
gelbsti sugrąžint natūrali* vidurių malimą. Nereikia virini, o tik C 
sumaišyt su 'vandeniu ir užsigert einant gult. Visiškai nekenks- f 
mingas, ir galima dudt waikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugu* I 
siems. Kaina • 60c, per paštą 65c I

Kundroto aptieks yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri­
nant, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa­

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėli gyduolių. Kiekvieną 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
i t * P. J. KUNDROTĄ, Savininku®

229 'Bedford Avenue Brooklyn, N. Y.
Kamp N. 4-toa gatvės , t Tel., Greenpoint 2017-2360-3514

; ; ;; WUrpIrU skelbimą ir pririųskit kartu m-n&akynttb ’'
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